
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 
 

 

 

 

 

 

 

                               

DOKUMENTACE VÝSTAV NG 

(1971–1975) 
 

 
Dílčí inventář  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1970–1976 

Značka fondu: NG 

Číslo evidenčního listu NAD: 135 

Evidenční číslo inventáře: 195 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2020 



Dokumentace výstav Národní galerie v Praze z let 1971–1975 

Čtvrtá část fondu Dokumentace výstav Národní galerie z let 1971–1975 navazuje na předchozí 

období. Počet pořádaných výstav ve sledované době opět vzrostl, na což mělo vliv především 

působení ředitele NG Jiřího Kotalíka. V letech 1945 až 1958 se konalo průměrně necelých 

18 akcí za rok, mezi roky 1959 až 1964 už 36, v letech 1965–1970 pak 56 a ve čtvrtém 

sledovaném období již 104 výstavy za jeden rok.  

Literatura 

Benda, Josef: Sbírka starého umění Národní galerie v Praze a její předchůdci – od počátků 

k marné současnosti, Praha 2018.  

Kotalík, Jiří, ed. a kol.: Národní galerie v Praze I., Praha 1984. 

Obrová Helena (ed.), Soupis výstav 1945–1985, Praha 1989. 

Jiří Ševčík – Pavlína Morganová – Dagmar Dušková, České umění 1938–1989. Programy, 

kritické texty, dokumenty, Praha 2001 

Jan Šícha (ed.), S (ne)lidskou tváří! 1938–1989, Praha 2018. 

Anna Ebenová, Výstavy Renata Guttusa a proměny jeho recepce v socialistickém 

Československu, in: Bulletin Národní galerie Praha XXVIII/2018, s. 230–239. 

Pavlína Morganová – Terezie Nekvindová – Dagmar Svatošová, Výstava jako médium. České 

umění 1957–1999, Praha 2020. 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Dokumentace výstav NG vznikl z dokumentačních materiálů Národní galerie. Oddělení 

archivu a dokumentace bylo založeno v roce 1953 a tyto materiály se začaly systematičtěji 

sbírat od roku 1956. Roku 1977 byla sbírka nově utříděna podle místa konání a názvu výstavy. 

Dokumentace výstav je součástí fondu NG 1945–1990.  

 

Archivní charakteristika fondu 

Čtvrtá část fondu Dokumentace výstav NG z let 1971–1975 obsahuje zejména dokumentační 

materiály spojené s pořádáním výstav Národní galerie. Zařazena je sem také 

dokumentace stálých expozic NG. Archiválie jsou řazeny chronologicky dle data konání. 

V rámci jednotlivých let je soubor dělen podle místa konání: Praha, Československo a 

zahraničí. 

Celkem je pro toto období evidováno 522 složek výstav, které jsou uloženy v 33 archivních 

kartonech. V jednotlivých složkách se nachází větší či menší počet archivních jednotek, jako 

jsou výstavní katalogy, fotografie (instalace, zahájení výstavy, vystavená díla), plakáty, 

výstřižky z dobového tisku (české i zahraniční), doklady (dokumenty úřední povahy), 

korespondence (převážně k organizaci výstavy, zápůjčkám), podkladová a projektová 

dokumentace (plán výstavních prostor, instalace, soupis vystavených děl, zápisy z porad 

pracovní komise), statistiky návštěvnosti, návštěvní knihy, názory návštěvníků výstavy a další. 

Z větších souborů lze upozornit na stálé expozice (Městská knihovna, Šternberský palác, 

expozice mimo Prahu, např. na zámcích apod.), výstavy Albrechta Dürera k 500. výročí 

narození konanou v roce 1971 ve Valdštejnské jízdárně, Oskar Kokoschka: Obrazy a grafika 

k 85. narozeninám (1971), Josef Mánes (1971), Bridget Riley: Obrazy z let 1951–1971, Kresby 

evropských mistrů XV. – XX. století ze sbírek Státní Ermitáže v Leningradě (1972), Renato 

Guttuso: Obrazy z let 1931–1971 (1973), Ruský realismus 1850–1900 (1973), Umění staré 

Mezopotámie (1973), Albert Marquet: Obrazy a kresby ze sbírky Muzea krásných umění 

v Bordeaux (1973), Max Švabinský: K 100. výročí narození (1973), Mistrovská díla Státního 

muzea A. S. Puškina v Moskvě: Od Poussina k Picassovi (1973), Umění sovětských republik 



Pobaltí (1974), Umělecké poklady Tunisu: Římská civilizace v Africe (1974), Bedřich Smetana 

a výtvarné umění (1974), 200 let malířství v Drážďanech (1975) nebo zahraniční výstavy 

Edvard Munch a české umění (Oslo, 1971), České a slovenské gotické umění (Leningrad a 

Moskva, 1971) či Deset století českého a slovenského umění konané v roce 1975 v Paříži. 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 

Sb. O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2020. 

Na pořádání se v minulosti podíleli pracovníci archivu a oddělení Dokumentace, např. Rudolf 

Rouček, Jitka Pušová, Helena Obrová. Inventář čerpá doplňující informace ze soupisů výstav 

NG vytvořených oddělením Archivu a dokumentace NG (ed. Helena Obrová, Jitka Pušová a 

další). Fond je uložen pod přírůstkovým číslem AA 4226. 

Seznam použitých zkratek 

SČVU     Svaz českých výtvarných umělců 

MK     Ministerstvo kultury 

UPM     Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 

AVU     Akademie výtvarných umění v Praze 

PNP     Památník národního písemnictví 

SNG     Slovenská národná galéria 

GHMP     Galerie hlavního města Prahy 

ČSAV     Československá akademie věd 

MNV     Místní národní výbor 

MěNV     Městský národní výbor 

KNV     Krajský národní výbor 

ZSVU     Zväz slovenských výtvarných umelcov 

SFRJ     Socialistická federativní republika Jugoslávie 

FF UP     Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

NTM     Národní technické muzeum 

SAV      Slovenská akadémia vied 

 

Tematicky související fondy 

Fond Národní galerie v Praze 

Sbírka plakátů 

Sbírka výstavních katalogů 

Fond Jiří Kotalík  

Fond Anna Masaryková 

Fond Jiří Mašín 

Fond Pavel Preiss 

Fond Oldřich Jakub Blažíček 

Fond Lubor Hájek 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Rok Číslo 

kart. 

 1971   

    

 PRAHA   

    

1 Generace Avantgardy 1970-1971 1 

 PNP   

 prosinec 1970 – únor 1971   

 Plakát (1 kus)   

    

2 Albrecht Dürer (1471–1528). K 500. výročí narození. Díla z majetku 

NG 

1971 1 

 Valdštejnská jízdárna   

 26. 1. – 18. 4. 1971   

 Pozvánka (5 ks), prezenční listina z tiskové konference, plakát (3 ks), 

dokumentace (7 ll), fotografie vystavených děl (10 ks), seznam vystavených 

děl, rukopis katalogu, výstřižky (225 ks) 

  

    

3 Humor a satira v díle Mikoláše Alše 1971 1 

 Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše   

 3. 2. – 28. 2. 1971   

 Pozvánka (1 kus)   

    

4 Slovo a obraz. Z dějin a současnosti plakátové tvorby 1971 1 

 UPM v Praze, The International Council of the Museum of Modern Art 

New York 

  

 Palác Kinských   

 12. 2. – 28. 3. 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie instalace (10 ks), fotografie Paláce 

Kinských (1 kus), dokumentace (8 ll), seznam vystavených děl, fotografie 

vystavených děl (10 ks), výstřižky (38 ks) 

  

    

5 50 let KSČ 1971 1 

 výstavní síň U Hybernů   

 únor – červen 1971   

 Plakát (1 kus), výstřižky (1 kus), pozvánka (12 ks), nálepka (2 ks)   

    

6 Vincenc Vingler 1971 1 

 SČVU   

 Síň Mánes (16. 3. – duben 1971)   

 Arboretum – Nový Dvůr u Opavy (srpen – říjen 1971)   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

7 Antonio Segui. Z grafické tvorby 1971 1  

 Palác Kinských   

 19. 3. – 25. 4. 1971   

 Dokumentace (9 ll), katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), plakát (1 kus), soubor 

vystavených děl, diapozitiv (2 ks), prezenční listina z tiskové konference, 

fotografie instalace (6 ks), fotografie vystavených děl (3 ks), Les Voix 

  



(Multiples) du Jongleur (rukopis), výstřižky (13 ks) 

    

8 Malíř Karel Černý 1910–1960  1971 1 

 Galerie Václava Špály    

 25. 3. – 22. 4. 1971   

 Katalog (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

9 Staroegyptské mumie 1971 1 

 Náprstkovo muzeum v Praze   

 25. 3. – září 1971   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

10 Současná kanadská grafika 1971 1 

 MK, Kanadské velvyslanectví v Praze   

 Palác Kinských   

 31. 3. – 25. 4. 1971   

 Pozvánka (4 ks), katalog (2 ks), prezenční listina z tiskové konference, 

seznam vystavených děl, plakát (1 kus), dokumentace (9 ll), fotografie 

instalace (8 ks), fotografie vystavených děl (25 ks), výstřižky (28 ks) 

  

    

11 České malířství 19. století 1971 1 

 Jízdárna Pražského hradu   

 3. 4. – 11. 7. 1971   

 Prezenční listina z tiskové konference, pozvánka (1 kus), dokumentace (7 ll), 

program Klubu novinářů, výstřižky (14 ks) 

  

    

12 Vybraná díla holandského malířství 17. století ze sbírek NG 1971 1 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 8. 4. – 31. 10. 1971   

 Katalog (1 kus), prezenční listina z tiskové konference, dokumentace (2 ll), 

plakát (1 kus), výstřižky (15 ks) 

  

    

13 Architektonická malba v díle Ludvíka Kohla 1971    1 

 GHMP   

 15. 4. – září 1971    

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

14 Umění a doba. České umění dvacátých let. K 50. výročí založení KSČ 1971 2 

 Malířství, sochařství, kresba, grafika / Architektura, scénografie, 

plakát, knižní grafika 

  

 Valdštejnská jízdárna / Palác Kinských   

 6. 5. – 3. 8. 1971   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (28 ks), 

fotografie ze zahájení (37 ks), fotografie vystavených děl (4 ks), prezenční 

listina z tiskové konference, dokumentace (8 ll), program Klubu novinářů, 

výstřižky (91 ks) 

  

    

15 Pokrokové tradice dětské literatury 1971 2 

 Galerie Albatros   



 13. 5. – 1. 6. 1971   

 Plakát (2 ks), pozvánka (6 ks)   

    

16 Karel Pokorný 1971 2 

 SČVU   

 Síň Mánes   

 květen – červen 1971   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), výstřižky (8 ks)   

    

17 Aleš a Chodsko 1971 2 

 Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše   

 5. 6. – červenec 1971   

 Pozvánka (1 kus)   

    

18 Od Corota k Bonnardovi. Francouzské malířství 19. a 20. století ze 

sbírek Národního muzea v Bělehradě 

1971 2 

 Šternberský palác   

 11. 6. – 8. 8. 1971   

 Plakát (2 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze 

zahájení (19 ks), fotografie vystavených děl (53 ks), pozvánka (1 kus), 

prezenční listina z tiskové konference, dokumentace (12 ll), výstřižky 

(61 ks), diapozitivy (4 ks), rukopis katalogu 

  

    

19 Kepler a Praha 1971 2 

 MK, AVU v Praze, NV hl. města Prahy, Štefánikova hvězdárna   

 Královský letohrádek   

 červen – září 1971   

 Výstřižky (2 ks)   

    

20 Oskar Kokoschka. Obrazy a grafika k 85. narozeninám 1971 2 

 Österreichische Galerie ve Vídni, Staatliche Kunstsammlungen 

v Drážďanech 

  

 Městská knihovna   

 1. 7. – 15. 8. 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (9 ks), 

fotografie vystavených děl (26 ks), fotografie ze zahájení (21 ks), 

dokumentace (6 ll), výstřižky (96 ks), prezenční listina z tiskové konference 

  

    

21 Polsko 1944-1971 v dílech českých malířů 1971 2 

 SČVU   

 Polské informační a kulturní středisko v Praze   

 21. 7. – srpen 1971   

 Dokumentace (2 ll)   

    

22 Památce Josefa Šíma 1971 2 

 Městská knihovna   

 1. 9. – 3. 10. 1971   

 Fotografie instalace (9 ks), fotografie vystavených děl (4 ks), výstřižky 

(36 ks), dokumentace (6 ll), prezenční listina z tiskové konference 

  

    



23 Josef Mánes 1820–1871  1971 3 

 Jízdárna Pražského hradu   

 7. 9. – 7. 11. 1971                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (65 ks), fotografie z tiskové konference 

(17 ks), 100 000. návštěvník na výstavě (fotografie, 6 ks), fotografie ze 

zahájení (20 ks), fotografie vystavených děl (37 ks), fotografie z položení 

kytice na hrob Josefa Mánesa v den 100. výročí úmrtí (13 ks), fotografie 

Miny Gottschalbe (poslední žijící příbuzná J. Mánesa, 7 ks), dokumentace 

(16 ll), pozvánka (12 ks), výstřižky (381 ks) 

  

    

24 Eric Grate – sochařské dílo. Endre Nemes – nové obrazy 1971 3 

 Švédský výbor pro výstavy současného umění v zahraničí   

 Valdštejnská jízdárna   

 9. 9. – 7. 11. 1971   

 Katalog (1 kus), plakát (2 ks), prezenční listina z tiskové konference, 

fotografie instalace (15 ks), fotografie ze zahájení (14 ks), pozvánka (8 ks), 

fotografie z tiskové konference (6 ks), fotografie vystavených děl (6 ks), 

dokumentace (25 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (33 ks) 

  

    

25 Současné umění Bosny a Hercegoviny 1971 3 

 Galerie Vincence Kramáře, Galerie výtvarného umění Bosny a Hercegoviny 

v Sarajevu 

  

 Galerie Vincence Kramáře   

 14. 9. – 17. 10. 1971   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie ze zahájení 

(11 ks), dokumentace (15 ks), seznam vystavených děl, výstřižky (30 ks)  

  

    

26 Ruská kresba začátku století 1971 4 

 Český ústřední výbor Svazu československo-sovětského přátelství   

 Výstavní síň Svazu československo-sovětského přátelství   

 23. 9. – 3. 10. 1971   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, 

výstřižky (11 ks) 

  

    

27 Islámská knižní kultura 1971 4 

 PNP, Spolek čs. bibliofilů   

 Filozofický sál Strahovské knihovny   

 září – říjen 1971   

 Katalog (1 kus)   

    

28 Ochrana památek nové doby 1971 4 

 Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody   

 Síň Mánes   

 září – říjen 1971   

 Dokumentace (2 ll)   

    

29 Josef Lada. Výběr z díla 1971-1972 4 

 SČVU   

 Galerie výtvarného umění v Litoměřicích (září – říjen 1971)   

 Galerie Václava Špály (18. 11. 1971 – leden 1972)   



 Pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky 

(2 ks) 

  

    

30 Bridget Riley. Obrazy z let 1951–1971  1971 4 

 The British Council, The Art Council of Great Britain   

 Městská knihovna   

 12. 10. – 21. 11. 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie ze zahájení (23 ks), fotografie 

vystavených děl (30 ks), fotografie instalace (5 ks), pozvánka (4 ks), 

prezenční listina z tiskové konference, dokumentace (16 ll), seznam 

vystavených děl, výstřižky (49 ks) 

  

    

31 Perské koberce. 2500 let íránského mincovnictví 1971 4 

 Československý výbor pro oslavy 2500 let od vzniku íránského státu, 

Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur v Praze 

  

 Královský letohrádek   

 13. 10. – 28. 11. 1971   

 Katalog (2 ks), pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (23 ks), 

fotografie vystavených děl (3 ks), dokumentace (8 ll), prezenční listina 

z tiskové konference, výstřižky (38 ks) 

  

    

32 V. V. Majakovskij. Verše, kresby, plakáty, dokumenty 1971-1972 4 

 MK, PNP, Český ústřední výbor Svazu československo-sovětského přátelství, 

Státní literární muzeum v Moskvě 

  

 Palác Kinských   

 15. 10. 1971 – 16. 1. 1972   

 Fotografie z tiskové konference (9 ks), fotografie vystavených děl (4 ks), 

fotografie ze zahájení (16 ks), dokumentace (3 ll), prezenční listina z tiskové 

konference, propagační tisky (6 ks), technický scénář výstavy, výstřižky 

(30 ks) 

  

    

33 Pablo Picasso k 90. výročí narození 1971 4 

 Městská knihovna   

 26. 10. – 26. 12. 1971   

 Plakát (1 kus), prezenční listina z tiskové konference, výstřižky (65 ks), 

fotografie vystavených děl (2 ks), dokumentace (4 ll), Picasso, krása a 

nestvůra (text přednášky, 7 ll) 

  

    

34 Bič smíchu 1971 4 

 GHMP   

 říjen – listopad 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

35 Souborná výstava Jaroslava Gruse 1971 4 

 SČVU, MK   

 Síň Mánes   

 říjen – listopad 1971   

 Výstřižky (1 kus)   

    



36 Bohuslav Slánský. Výstava restaurátorských prací 1930–1970  1971-1972 4 

 Šternberský palác   

 17. 11. 1971 – 16. 1. 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), prezenční listina z tiskové 

konference, dokumentace (4 ll), fotografie ze zahájení (17 ks), osobní 

fotografie Bohuslava Slánského (1 kus), bibliografie Bohuslava Slánského, 

výstřižky (28 ks), fotografie vystavených děl (2 ks) 

  

    

37 Guyla Derkovits 1894–1934  1971-1972 4 

 MK, Velvyslanectví Maďarské lidové republiky v Praze, Maďarská národní 

galerie v Budapešti 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 25. 11. 1971 – 16. 1. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (7 ks), 

prezenční listina z tiskové konference, dokumentace (6 ll), fotografie 

vystavených děl (10 ks), fotografie ze zahájení (8 ks), výstřižky (34 ks), 

rukopis katalogu 

  

    

38 Václav Markup 1971 4 

 SČVU   

 Galerie čs. spisovatel   

 listopad – prosinec 1971   

 Katalog (1 kus)   

    

39 Cyril Bouda dětem 1971 4 

 Galerie Albatros   

 2. 12. – 30. 12. 1971   

 Pozvánka (1 kus), plakát (1 kus)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

40 Holandská figurální malba 17. století 1971 5 

 Východočeská galerie Pardubice (1. 1. – 31. 1. 1971)   

 Galerie výtvarného umění Litoměřice (25. 2. – 4. 4. 1971)   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (6 ks), výstřižky (9 ks)   

    

41 Flámské a holandské zátiší 17. století 1971 5 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 20. 1. – 10. 3. 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), výstřižky (4 ks)   

    

42 Flámská figurální malba 17. století 1971 5 

 Galerie výtvarných umění v Ostravě   

 2. 2. – 15. 3. 1971   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks)   

    

43 Karel Černý. Kresby 1971 5 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 únor – březen 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus)   



    

44 Antonín Pelc. Obrazy, kresby, ilustrace 1971 5 

 Západočeská galerie v Plzni   

 11. 3. – 25. 4. 1971   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

45 Holandská krajinomalba 1971 5 

 Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou, Collegium cantorum 

Budvic 

  

 Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 21. 3. 1971 – ?   

 Katalog (2 ks), plakát (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (5 ks)   

    

46 František Ronovský. Obrazy z let 1964–70  1971 5 

 Moravská galerie v Brně (březen 1971)   

 Ostrava (duben – červen 1971)   

 Oblastní galerie Olomouc (červenec – srpen 1971)   

 Východočeská galerie Pardubice (srpen – září 1971)   

 Pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

47 Výtvarníci straně 1971 5 

 Dům kultury Ústí nad Labem   

 21. 4. – 31. 5. 1971   

 Katalog (3 ks)   

    

48 České sociální umění 1971 5 

 Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 České Budějovice – Dům umění (25. 4. – květen 1971)   

 Západočeská galerie v Plzni (srpen – říjen 1971)   

 Okresní galerie Klatovy (léto 1971)   

 Plakát (2 ks), katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (1 list)   

    

49 Vladimír Sychra. Výbor z celoživotního díla 1971 5 

 Galerie Roudnice nad Labem   

 20. 5. – 13. 6. 1971   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus)   

    

50 Český portrét 1971 5 

 Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 23. 5. – říjen 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (10 ks)   

    

51 Albrecht Dürer. Grafické dielo (1471–1528)  1971 5 

 SNG v Bratislavě   

 květen – červen 1971   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), plakát (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

52 Česká krajina 20. století 1971 5 

 Východočeská galerie v Pardubicích   

 květen – červenec 1971   



 Pozvánka (1 kus)   

    

53 Jindřich Wielgus. Sochy, kresby, grafika 1971 5 

 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě   

 6. 6. – 20. 7. 1971   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

54 Jiří Jelínek. Malířské dílo 1971 5 

 Středočeská galerie – zámek Nelahozeves   

 červen – červenec 1971   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

55 Cyprián Majerník 1971 5 

 Oblastní galerie Karlovy Vary   

 červen – červenec 1971   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

56 Vladislav Vaculka 1971 5 

 Ústav lidového umění Strážnice   

 červen – srpen 1971   

 Plakát (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

57 České malířství 19. malířství 1971 5 

 Moravská galerie v Brně   

 červen – září 1971   

 Výstřižky (4 ks)   

    

58 Hrady a zámky středních Čech v díle malířů a grafiků 19. století 1971 5 

 Karlštejn   

 červen – říjen 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (9 ks)   

    

59 Vlastimil Rada 1971 5 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 Východočeská galerie v Pardubicích   

 3. 7. – 31. 8. 1971   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

60 Vincenc Beneš. Výbor z díla 1971 5 

 Oblastní muzeum v Písku   

 červenec – září 1971   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

61 František Kupka 1971 5                         

 Krajská galerie Hradec Králové (5. 8. – 10. 9. 1971)   

 MěNV Opočno (26. 9. – 3. 10. 1971)   

 Katalog (1 kus), plakát (2 ks), pozvánka (4 ks), výstřižky (18 ks)   

    

62 Jan Štursa a jeho žáci 1971 5 

 Oblastní galerie v Olomouci, Olomoucké výstavní sady, FF UP v Olomouci   



 Oblastní galerie v Olomouci   

 20. 8. – 30. 9. 1971   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (8 ks)   

    

63 Kamil Lhoták. Co mám rád 1971 5 

 Oblastní galerie v Liberci (16. 9. – říjen 1971)   

 Galerie výtvarného umění Litoměřice (listopad 1971 – leden 1972)   

 Plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

64 Rané dílo Václava Hejny 1971 5 

 Středočeská galerie – zámek Nelahozeves   

 září – říjen 1971   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

65 Figurální motivy Miloslava Holého z let 1925–1934 1971 5 

 Krajská galerie Ostrava (září – říjen 1971)   

 Východočeská galerie Pardubice (listopad – prosinec 1971)   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

66 Výstava rytin 1971 5 

 Vlastivědné muzeum Chomutov   

 11. 10. 1971 – ?   

 Výstřižky (1 kus)   

    

67 Cyril Bouda  1971 5 

 Brno – Dům pánů z Kunštátu   

 říjen – listopad 1971   

 Dokumentace (2 ll)   

    

68 Miloš Jiránek, zakladatel českého moderního malířství 1971 5 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech   

 18. 11 – 19. 12. 1971   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks)   

    

69 Rudolf Pribiš. Súborné dielo 1971-1972 5 

 MK SSR, SNG v Bratislavě   

 Dům umění – Bratislava    

 22. 12. 1971 – leden 1972   

 Pozvánka (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

70 Jaroslav Hněvkovský 1971 5 

 MNV Žebrák   

 1971   

 Výstřižky (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

71 České sochařství 20. století 1971 6 

 Umělecká galerie Bosny a Hercegoviny v Sarajevu   

 8. 1. – 8. 2. 1971   



 Plakát (1 kus), výstřižky (5 ks), dokumentace (11 ll)   

    

72 II. trienale Indie 1971 6 

 New Delhi   

 31. 1. – 31. 3. 1971   

 Dokumentace (5 ll), výstřižky (2 ks)   

    

73 Václav Špála. Gemälde und Aquarelle aus der ČSSR (1885–1946) 1971 6 

 Neue Berliner Galerie   

 12. 2. – duben 1971   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(3 ks)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

  

    

74 Edvard Munch a české umění 1971 6 

 Munchovo muzeum v Oslu   

 27. 2. – 9. 5. 1971   

 Edvard Munch a české umění (J. Kotalík), rukopis katalogu (1 kus), seznam 

vystavených děl, fotografie vystavených děl (16 ks), dokumentace (18 ll), 

fotografie ze zahájení (17 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), výstřižky 

(64 ks), pozvánka (3 ks), pohlednice (3 ks) 

  

    

75 Il Cavaliere Azzurro 1971 6 

 Galleria Civica d'Arte Moderna   

 10. 3. – 10. 5. 1971   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (1 list), výstřižky (3 ks)   

    

76 „D'Après“, II. Rasegna internazionale delle arti e della cultura 1971 6 

 Citta di Lugano, Museo Villa Ciani   

 Lugano – Museo Villa Ciani   

 3. 4. – 11. 7. 1971   

 Plakát (1 kus), dokumentace (1 list), výstřižky (2 ks)   

    

77 Oskar Kokoschka zum 85. Geburtstag 1971 6 

 Österreichische Galerie – Vídeň    

 27. 4. – 20. 6. 1971   

 Dokumentace (2 ll)   

    

78 „Was die Schönheit sei, das weiss ich nicht“ (Künstler – Theorie – 

Werk) 

1971 6 

 Kunsthalle am Marientor und Künstlerhaus am Königstor   

 30. 4. – 1. 8. 1971   

 Průvodce instalací (2 ks)   

    

79 Antonín Pelc, Nationalkünstler. Gemälde, Zechnungen, Illustrationen, 

Karikaturen 

1971 6 

 Berlín – Haus der Tschechoslowakischen Kultur   

 1. 5. – 16. 5. 1971   

 Dokumentace (2 ll), program Domu čsl. kultury (tisk, 1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

80 20o Premio del Fiorino. Biennale Internazionale d'Arte 1971 6 



 Florencie – Palazzo Strozzi   

 8. 5. – 20. 6. 1971   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, výstřižky (4 ks)   

    

81 1000 Jahre Kunst in Krems 1971 6 

 Krems an der Donau   

 28. 5. – 24. 10. 1971   

 Dokumentace (1 list)   

    

82 Bilder zur Literatur FIGURA 1971 6 

 Lipsko – Messehaus am Markt   

 29. 5. – 4. 6. 1971   

 Dokumentace (1 list), fotografie instalace (2 ks)   

    

83 Slovo a obraz 1971 6 

 Galerie Louisiana u Kodaně (květen – červen 1971)   

 Národní muzeum ve Varšavě (červen – červenec 1971)   

 Výstřižky (1 kus)   

    

84 Vojtěch Sedláček 1971 6 

 Čs. kulturní středisko Budapešť   

 4. 6. – 30. 6. 1971   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (9 ks)   

    

85 Od Delacroixe k Picassovi. Výstava francouzského umění 19. a 20. 

století ze sbírek NG v Praze 

1971 6 

 Bělehrad – Národní muzeum   

 13. 6. – 15. 8. 1971   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze zahájení (12 ks), 

dokumentace (5 ll), úvod ke katalogu (rukopis), výstřižky (21 ks) 

  

    

86 Ludvík Kuba 1971 6 

 Čs. kulturní středisko v Sofii   

 17. 6. 1971 – ?   

 Pozvánka (1 kus)   

    

87 Souborná výstava Joan Miró 1971 6 

 Le Comité des Expositions du Casino de Knokke   

 26. 6. – 29. 8. 1971   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (1 kus)   

    

88 České umění v Limě 1971 6 

 Soukromá výstava R. R. Ponteho   

 Dům peruánské kultury – Lima   

 červen 1971   

 Výstřižky (4 ks)   

    

89 Otto Gutfreund (1889–1927). Rzežba i rysunek 1971 6 

 Muzeum sztuki Lodž   

 20. 7. – 12. 9. 1971   



 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks), 

dokumentace (2 ll), fotografie instalace (19 ks) 

  

    

90 XI. bienále výtvarného umění Sao Paulo 1971-1972 6 

 São Paulo   

 červenec 1971 – leden 1972   

 Výstřižky (3 ks), katalog (1 kus)   

    

91 Eugen Nevan 1971 6 

 SNG v Bratislavě   

 Čs. kulturní středisko v Káhiře   

 27. 8. – prosinec 1971   

 Výstřižky (1 kus)   

    

92 Aspetti della grafica europea 1971 1971 6 

 Museo d'arte moderna Ca'Pesaro   

 3. 9. – 31. 10. 1971   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (6 ll)   

    

93 České a slovenské gotické umění 1971 7 

 Leningrad – Ermitáž (14. 9. – říjen 1971)   

 Moskva (25. 10. – 29. 11. 1971)   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace v Leningradu (10 ks), fotografie 

instalace v Moskvě (10 ks), pozvánka (5 ks), plán výstavy (4 ks, 2 ks 

fotografie), fotografie vystavených děl (65 ks), dokumentace (11 ll), 

výstřižky (80 ks) 

  

    

94 Deutsche Kunst der Dürerzeit 1971-1972 6 

 Staatliche Kunstsammlungen – Drážďany, MK   

 Galerie starých mistrů v Drážďanech   

 18. 9. 1971 – 16. 1. 1972   

 Dokumentace (1 kus), výstřižky (1 kus), plakát (1 kus)   

    

95 Jan Slavíček (1900–1970) 1971 6 

 Svaz výtvarných umělců SSSR   

 Moskva   

 září – říjen 1971   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (4 ll), výstřižky (13 ks)   

    

96 Gutfreund i česki kubizam 1971 7 

 Bělehrad – Muzej savremene umetnosti   

 15. 10. – 8. 11. 1971   

 Plakát (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), dokumentace 

(2 ll), výstřižky (6 ks) 

  

    

97 Südböhmische Malerei ung Grafik 1971 7 

 MK, Alšova Jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 Museum der bildenden Künste Leipzig   

 28. 10. – 12. 12. 1971   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (5 ll)   



    

98 Umění baroku v Čechách 1971-1972 7 

 Muzeum umění Rumunské socialistické republiky v Bukurešti   

 16. 11. 1971 – 13. 1. 1972   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (16 ks)   

    

99 Vývoj evropského portrétu 1971-1972 7 

 Muzeum A. S. Puškina – Moskva   

 prosinec 1971 – únor 1972   

 Výstřižky (6 ks)   

    

100 Otto Gutfreund a český kubismus 1971-1972 7 

 Budapešť   

 prosinec 1971 – únor 1972   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), 

fotografie ze zahájení (6 ks), výstřižky (1 kus) 

  

    

    

 1972   

    

 PRAHA   

    

101 Grafika kanadských Eskymáků 1972 7 

 Kanadské velvyslanectví v Praze   

 Dům kultury v Bratislavě (5. 1. – 23. 1. 1972)   

 Palác Kinských (10. 2. – 9. 5. 1972)   

 Plakát (2 ks), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), fotografie vystavených děl (3 

ks), fotografie instalace (3 ks), dokumentace (13 ll), fotografie ze zahájení 

(10 ks), výstřižky (36 ks), prezenční listina z tiskové konference 

  

    

102 České malířství XX. století – generace Osmy, Tvrdošíjných, Umělecké 

besedy (stálá expozice) 

1972 8 

 Městská knihovna   

 1) 12. 1. – 2. 7. 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (7 ll), výstřižky (105 ks)   

 2) 18. 7. – 19. 9. 1972   

 Plakát (1 kus), prezenční listina z tiskové konference, výstřižky (7 ks)   

 3) 11. 12. 1973 – 28. 4. 1974   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (19 ks), dokumentace (7 ll), výstřižky 

(28 ks) 

  

 4) 3. 12. 1974 – 16. 2. 1975   

 Dokumentace (11 ll), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie z tiskové 

konference (10 ks), výstřižky (80 ks) 

  

    

103 Vilém Nowak k 85. narozeninám 1972 7 

 SČVU, AVU v Praze   

 13. 1. – únor 1972   

 Síň Mánes   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    



104 Ruský lubok. Lidové obrázky XVII. a XVIII. století 1972 7 

 MK, Velvyslanectví SSSR v ČSSR    

 Šternberský palác   

 21. 1. – 16. 4. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), prezenční listina z tiskové konference, 

pozvánka (3 ks), fotografie instalace (7 ks), dokumentace (17 ll), fotografie 

ze zahájení (5 ks), výstřižky (80 ks), rukopis katalogu (1 kus) 

  

    

105 Výtvarní umělci k 50. výročí založení KSČ 1972 8 

 Jízdárna Pražského hradu   

 leden – únor 1972   

 Výstřižky (1 kus)   

    

106 Umění české a slovenské gotiky XIV. – XVI. století 1972 8  

 MK SSSR, MK ČSSR, MK SSR   

 Valdštejnská jízdárna   

 14. 2. – 26. 3. 1972   

 Plakát (1 kus), fotografie návštěvy prez. Svobody (17 ks), fotografie 

ze zahájení (7 ks), fotografie instalace (12 ks), pozvánka (3 ks), fotografie 

vystavených děl (2 ks), dokumentace (8 ll), rukopis katalogu (1 kus, rus.), 

Umění české a slovenské gotiky (J. Mašín), výstřižky (110 ks) 

  

    

107 Francouzské umění 19. a 20. století (stálá expozice) 1972-1973 8 

 Šternberský palác   

 18. 2. 1972 – 2. 12. 1973   

 Plakát (1 kus), prezenční listina z tiskové konference, dokumentace (5 ll), 

fotografie instalace (19 ks), výstřižky (31 ks) 

  

    

108 Jiří Trnka. Ilustrace Starých pověstí českých 1972 8 

 ALBATROS   

 Letohrádek Hvězda   

 23. 2. – 23. 4. 1972   

 Výstřižky (4 ks)   

    

109 Jan Kotěra 1972 8 

 MěNV Brno, Dům umění Brno, Muzeum Brna, NTM, Jihomoravský svaz 

architektů, MK, Svaz architektů ČSSR 

  

 Síň Mánes (24. 2. – 3. 4. 1972)   

 Dům umění Brno (28. 5. – 30. 6. 1972)   

 Pozvánka (5 ks), katalog (2 ks), plakát (1 kus), dokumentace (5 ll), seznam 

vystavených prací 

  

    

110 Zdeněk Nejedlý k 10. výročí smrti 1972 8 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského, Kabinet Zdeňka Nejedlého 

při ČSAV 

  

 Valdštejnský palác   

 1. 3. – červen 1972   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

111 Výtvarné umění národů Arménie, Ázerbájdžánu a Gruzie 1972 8 



 MK ČSSR, Český Ústřední výbor Svazu československo-sovětského 

přátelství, Velvyslanectví SSSR v Praze, Dům sovětské vědy a kultury 

v Praze 

  

 Jízdárna Pražského hradu (30. 3. – 10. 5. 1972)   

 Dům kultury Bratislava (25. 5. 1972 – ?)   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (3 ks)   

    

112 Z bienále grafické tvorby v Lublani 1971  1972 8 

 Palác Kinských   

 31. 3. – 9. 5. 1972   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), fotografie instalace (2 ks), fotografie 

vystavených děl (1 kus) 

  

    

113 Leopoldo Méndez (1902–1969) 1972 9 

 Palác Kinských   

 31. 3. – 9. 5. 1972   

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (11 ll), prezenční listina z tiskové konference, 

fotografie vystavených děl (2 ks), fotografie instalace (2 ks), výstřižky (21 ks) 

  

    

114 Současné jugoslávské malířství 1972 9 

 Národní muzeum v Bělehradě   

 Valdštejnská jízdárna   

 11. 4. – 21. 5. 1972   

 Katalog (1 kus), Socijalistička Čechoslovačka 7/1972 (tisk, 1 kus), rukopis 

katalogu (1 kus), výstřižky (43 ks), pozvánka (3 ks), plakát (2 ks), fotografie 

instalace (8 ks), fotografie z tiskové konference (5 ks), fotografie ze zahájení 

(6 ks), fotografie vystavených děl (101 ks), dokumentace (21 ll) 

  

    

115 Richard Wiesner. Přehled životního díla (1921–1971) 1972 9 

 SČVU   

 Síň Mánes   

 11. 4. – 28. 5. 1972   

 Pozvánka (2 ks)   

    

116 a) Julius Mařák a jeho škola / Škola Josefa Václava Myslbeka 1972-1973 9 

 Královský letohrádek (11. 5. – 13. 8. 1972)   

 b) České umění XIX. století / Z odkazu L. Vycpálka   

 Jízdárna Pražského hradu (26. 5. 1972 – 21. 1. 1973)   

 Plakát (2 ks), pozvánka (7 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (11 ks), 

dokumentace (18 ll), fotografie vystavených děl (42 ks), výstřižky (109 ks) 

  

    

117 Antonín Pucherna 1776–1852  1972 9 

 Muzeum hl. města Prahy   

 16. 5. – září 1972   

 Pozvánka (1 kus)   

    

118 Ľudovít Fulla 1972 9 

 Art Centrum Praha   

 17. 5. – 25. 6. 1972   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   



    

119 Antonín Pelc (1895–1967). Obrazy, kresby, ilustrace 1972 10 

 AVU v Praze   

 Palác Kinských   

 23. 5. – 30. 7. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (9 ks), 

dokumentace (5 ll), texty k zahájení výstavy, výstřižky (68 ks) 

  

    

120 Malá Strana v poezii, v rytinách a fotografiích 1972 10 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského   

 24. 5. – prosinec 1972   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

121 Antický portrét 1972 10 

 Národní muzeum v Praze   

 30. 5. – 3. 9. 1972   

 Plakát (2 ks), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

122 1945 – Praha vítající 1972 10 

 Svaz československo-sovětského přátelství   

 Síň Svazu československo-sovětského přátelství   

 květen 1972   

 Katalog (2 ks)   

    

123 F. V. Mokrý 1972 10 

 SČVU   

 Galerie Václava Špály   

 květen 1972   

 Výstřižky (1 kus)   

    

124 Lidice 1942–1972. Výstava k 30. výročí vyhlazení Lidic 1972 10  

 Středočeská galerie Praha   

 Síň Mánes   

 9. 6. – 31. 8. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

125 F. M. Dostojevskij 1821–1881  1972 10 

 PNP   

 15. 6. 1972 – ?   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

126 Zrod evropské krajinomalby 1570–1630 1972 10 

 MK   

 Valdštejnská jízdárna   

 22. 6. – 6. 8. 1972   

 Pozvánka (6 ks), plakát (2 ks), fotografie ze zahájení (11 ks), fotografie 

instalace (11 ks), fotografie vystavených děl (20 ks), katalog (1 kus), 

dokumentace (15 ll), Die Geburt der modernen Landschaftsmalerei (Jan 

Białostocki), Natur als Ereignis Eisheimers Landschaftsbilder (Anneliese 

  



Mayer-Meintschel), Einige Probleme der Landschaftsmalerei in Venedig des 

Cinquecento (Marianne Haraszti-Takács), Prague as a landscape-painting 

centre at the time of Rudolf II. (Jaromír Šíp), výstřižky (28 ks) 

    

127 Tajemství tvarů 1972 10 

 Náprstkovo muzeum   

 12. 7. – 13. 11. 1972   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), 

výstřižky (5 ks) 

  

    

128 Rumunské výtvarné umění XX. století 1972 11 

 MK ČSSR, Státní výbor pro kulturu a umění Rumunské lidové republiky   

 Valdštejnská jízdárna   

 23. 8. – 1. 10. 1972   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), dokumentace (12 ll), plakát (1 kus), 

fotografie ze zahájení (3 ks), fotografie instalace (12 ks), rukopis katalogu (2 

ks), diapozitivy vystavených děl (25 ks), fotografie vystavených děl (71 ks), 

výstřižky (109 ks) 

  

    

129 Kresby evropských mistrů XV. – XX. století ze sbírek Státní Ermitáže 

v Leningradě 

1972 10 

 MK   

 Královský letohrádek   

 30. 8. – 29. 10. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (5 ks), 

fotografie instalace (6 ks), fotografie vystavených děl (21 ks), rukopis 

katalogu (1 kus), výstřižky (102 ks), dokumentace (7 ll) 

  

    

130 Vojtěch Sedláček. Krajina a lidé 1972 10 

 SČVU   

 Galerie Václava Špály   

 srpen – září 1972   

 Pozvánka (2 ks)   

    

131 Kov a sklo 1972 10 

 Ústředí uměleckých řemesel v Praze   

 Galerie Jaroslava Fragnera   

 8. 9. – říjen 1972   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus)   

    

132 Bohumír Dvorský. Výběr z díla 1930–1972  1972 10 

 SČVU   

 Síň Mánes   

 29. 9. – listopad 1972   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

133 Mistrovská díla Státního muzea A. S. Puškina v Moskvě. Od Poussina 

k Picassovi 

1972 11 

 MK ČSSR, MK SSSR   

 Šternberský palác   



 17. 10. – 26. 11. 1972   

 Pozvánka (3 ks), rukopis katalogu (2 ks), plakát (1 kus), katalog, plány 

instalace (4 ks), fotografie ze zahájení (6 ks), fotografie instalace (11 ks), 

dokumentace (19 ll), výstřižky (128 ks) 

  

    

134 Ruská a sovětská literatura v Odeonu 1972 11 

 Odeon Praha   

 3. 11. 1972 – ?   

 Dokumentace (2 ll)   

    

135 Pavel Lisý 1972 12 

 MěV NF v Praze, OKD Praha 3   

 5. 11. – 26. 11. 1972   

 Fotografie ze zahájení (12 ks), pozvánka (1 kus), seznam vystavených prací, 

dokumentace (7 ks), výstřižky (1 kus) 

  

    

136 Šťastná Gruzie 1972-1973 12 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského Praha   

 Valdštejnský palác    

 9. 11. 1972 – březen 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, 

pozvánka (2 ks) 

  

    

137 Tadeusz Kulisiewicz. Kresby a grafika 1972 12 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Polské lidové republiky v Praze   

 Valdštejnská jízdárna   

 22. 11. – 31. 12. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (13 ks), fotografie 

instalace (4 ks), fotografie vystavených děl (37 ks), dokumentace (9 ll), 

rukopis katalogu (1 kus), výstřižky (22 ks) 

  

    

138 Ruská a sovětská literatura v dílech českých ilustrátorů. Ruské a 

sovětské umění ze sbírek NG 

1972-1973 12 

 Královský letohrádek   

 5. 12. 1972 – 21. 1. 1973   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze zahájení (13 ks), 

Věstník středočeského Arsclubu, 9/1973, dokumentace (12 ll), rukopis 

katalogu (1 kus), prezenční listina z tiskové konference, plakát (1 kus), 

fotografie vystavených děl (17 ks), výstřižky (21 ks) 

  

    

139 V. V. Novák 1972-1973 12 

 SČVU, Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 Síň Mánes   

 12. 12. 1972 – leden 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

140 Holandské malířství pozdního 17. století. Východisko rokoka a 

biedermeieru 

1972 12 



 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 13. 1. – 27. 2. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(5 ks) 

  

    

141 Perské koberce. 2500 rokov iránského mincovníctva 1972 12 

 MK SSR, Slovenská oriental. spol. při SAV v Bratislavě, NV v Bratislavě, 

Národní muzeum, Náprstkovo muzeum 

  

 Slovenské národné muzeum – Bratislavský hrad   

 18. 1. – 15. 2. 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

142 Kamil Lhoták. Co mám rád 1972 12 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech (27. 1. – únor 1972)   

 Galerie umění Karlovy Vary (19. 3. – 23. 4. 1972)   

 Dokumentace (1 list), pozvánka (6 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus), 

výstřižky (1 kus) 

  

    

143 Jaroslav Grus. Malířské dílo z let 1910–1971  1972 12 

 MK SSR, ZSVU, SNG v Bratislavě, SČVU   

 SNG v Bratislavě (28. 1. – 27. 2. 1972)   

 Dům umění města Brna (5. 3. – 5. 4. 1972)   

 Oblastní galerie Olomouc (1972)   

 Katalog (1 kus), výstřižky (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (2 ks)   

    

144 Ilustrace Obrachtova díla 1972 12 

 Muzeum dělnického hnutí Semily, Okresní knihovna Semily, Okresní 

kulturní středisko Semily 

  

 leden 1972   

 Pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), dokumentace (1 list), výstřižky (2 ks)   

    

145 Rakouské malířství 18. století ze sbírek NG 1972 12 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 22. 2. – 6. 4. 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks)   

    

146 Norbert Grund. Nové příspěvky k poznání malířova díla 1972 12 

 Oblastní galerie Liberec   

 24. 2. – 3. 4. 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

147 Holandské malířství 17. století ze sbírek NG 1972 12 

 Oblastní galerie v Gottwaldově   

 17. 3. – 28. 5. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), výstřižky 

(7 ks) 

  

    

148 40 let velké mostecké stávky 1972 12 

 Okresní muzeum Most   

 24. 3. – 15. 5. 1972   



 Plakát (4 ks), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

149 Antonín Hudeček 1972 12 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 26. 3. – 30. 4. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks), 

dokumentace (3 ll) 

  

    

150 Josef Mánes. Rodina Mánesů 1972 12 

 NV města Plzně, Západočeská galerie v Plzni   

 Západočeská galerie v Plzni   

 30. 3. – 11. 6. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (1 list), výstřižky (20 ks)   

    

151 Jan Preisler 1872–1918  1972 12 

 Východočeská galerie v Pardubicích   

 11. 4. – 28. 5. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

152 Pardubice minulosti a dneška 1972 12 

 Východočeská galerie Pardubice   

 13. 4. – 13. 8. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

153 Vilém Nowak. Výběr z díla 1972 12 

 Galerie výtvarného umění Ostrava   

 Dům umění Ostrava   

 18. 4. – květen 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

154 Václav Rabas. Krajiny z Českého středohoří 1972 12 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech   

 20. 4. – 20. 5. 1972   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

155 Jánuš Kubíček. Obrazy, kresby, grafika 1972 12 

 Dům umění Brno   

 26. 4. – 21. 5. 1972   

 Pozvánka (2 ks)   

    

156 Antonín Strnadel. Výstava z ilustrační tvorby 1972 12 

 Středočeská galerie Praha   

 zámek Nelahozeves   

 6. 5. – 30. 6. 1972   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

157 Miloslav Holý. Neznámé obrazy 1972-1973 12 

 Okresní vlastivědné muzeum Žďár nad Sázavou (7. 5. – červen 1972)   



 Galerie výtvarného umění Olomouc (9. 11. – 3. 12. 1972)   

 Galerie Vysočiny Jihlava (7. 12. 1972 – 15. 1. 1973)   

 Dokumentace (6 ll), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (2 ks)   

    

158 Vybrané diela holandského maliarstva 17. storočia 1972 13 

 Východoclovenská galéria v Košicích   

 12. 5. – 2. 7. 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (4 ks), dokumentace (3 ll), 

fotografie ze zahájení (5 ks), fotografie instalace (3 ks) 

  

    

159 Václav Pokorný. Výbor z díla 1972 13 

 Středočeská galerie Praha   

 Nelahozeves   

 27. 5. – 30. 7. 1972   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, katalog (2 ks), pozvánka (3 ks)   

    

160 Valerian Karoušek 1972 13 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 28. 5. – 11. 7. 1972   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

161 Dětská kniha nakladatelství ARTIA 1972 13 

 zámek Mnichovo Hradiště   

 2. 6. – 29. 9. 1972   

 Pozvánka (2 ks)   

    

162 Willi Nowak 1972 13 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 14. 6. – 16. 7. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

163 Oldřich Blažíček 1972 13 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 Východočeská galerie Pardubice   

 24. 6. – srpen 1972   

 Pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (11 ks)   

    

164 Bohumír Dvorský 1972 13 

 SČVU   

 Galerie výtvarných umění Olomouc    

 červen – srpen 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (3 ks)   

    

165 Václav Rabas 1972 13 

 Západočeská galerie v Plzni   

 Masné krámy   

 červen – září 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), proslov F. Jiroudka, výstřižky (2 ks)   

    

166 Vladimír Vašíček 1972 13 



 Ústav lidového umění Strážnice   

 červen – září 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

167 Holandské malířství 17. století 1972 13 

 Vlastivědný ústav Šumperk   

 8. 7. – 17. 9. 1972   

 Dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), fotografie instalace 

(4 ks), výstřižky (4 ks) 

  

    

168 Josef Mánes 1972 13 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 15. 7. – 24. 9. 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), výstřižky (25 ks), 

dokumentace (15 ll) 

  

    

169 Antonín Strnadel 1972 13 

 Regionální muzeum Kolín   

 21. 7. – 20. 8. 1972   

 Plakát (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

170 Jaroslav Panuška 1972 13 

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod   

 23. 7. – 24. 9. 1972   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených obrazů, výstřižky (1 kus) 

  

  

 

  

171 Holandské malířství 17. století 1972 13 

 Galerie města Bratislavy   

 25. 7. – 1. 10. 1972   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (23 ks)   

    

172 Aleš a Chodsko 1972 13 

 Muzeum Chodska Domažlice   

 červenec 1972   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

173 Praha včera, dnes a zítra 1972 13 

 NV hl. města Prahy   

 Bratislava   

 17. 8. – září 1972   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (7 ks)   

    

174 KSČ v boji proti fašismu 1972 13 

 Vlastivědné muzeum Teplice   

 24. 8. – 30. 10. 1972   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

175 České umění 19. století ze sbírek NG 1972-1973 13 



 Galerie výtvarného umění Cheb   

 24. 8. 1972 – 28. 2. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (2 ll), 

pohlednice (6 ks), výstřižky (7 ks) 

  

    

176 Joža Uprka 1972 13 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 1. 9. – 25. 10. 1972   

 Katalog (1 kus), dokumentace (4 ll)   

    

177 Antický portrét 1972-1973 13 

 Moravské muzeum v Brně   

 21. 9. 1972 – únor 1973   

 Výstřižky (2 ks)   

    

178 Richard Wiesner 1972 13 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 27. 9. – říjen 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), katalog (1 kus)   

    

179 Holandská figurální malba 17. století ze sbírek NG 1972 13 

 Západočeská galerie v Plzni   

 28. 9. – 30. 11. 1972   

 Katalog (2 ks), dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (6 ks)   

    

180 Antonín Pelc. Obrazy, ilustrace, karikatury 1972 13 

 Moravská galerie v Brně   

 6. 10. – 5. 11. 1972   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), projev ze zahájení výstavy   

    

181 Václav Rabas 1972 13 

 Galerie výtvarných umění Ostrava   

 12. 10. – 7. 11. 1972   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

182 Josef Mánes 1972 13 

 SNG, MK SSR, Slovenské národní muzeum, Osvětový ústav v Bratislavě   

 SNG v Bratislavě   

 12. 10. – 8. 11. 1972   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (1 list), fotografie instalace (15 ks), výstřižky 

(14 ks) 

  

    

183 I. J. Repin 1972-1973 13 

 Galerie výtvarného umění Hodonín   

 14. 10. 1972 – 15. 1. 1973   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (1 kus), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

184 Vojtěch Sedláček 1972-1973 13 

 Oblastní galerie v Liberci   

 26. 10. 1972 – 1. 1. 1973   



 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus)   

    

185 Jaroslav Hněvkovský 1972 13 

 MNV Žebrák   

 říjen – listopad 1972   

 Pozvánka (2 ks), leták (1 kus)   

    

186 Ruské ikony ze sbírek ČSAV a NG 1972 13 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 2. 11. – 3. 12. 1972   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(13 ks) 

  

    

187 Národní umělec SSSR Vasyl Kassijan 1972 13 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech   

 9. 11. – 10. 12. 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

188 V. I. Kassijan 1972-1973 14 

 Oblastní muzeum Písek, Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 Dům umění České Budějovice (11. 11. – 10. 12. 1972)   

 Oblastní muzeum Písek (11. 12. 1972 – 9. 1. 1973)   

 Dokumentace (4 ll), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

189 Mikoláš Aleš 1972 14 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 Vodňany   

 19. 11. – 3. 12. 1972   

 Katalog (1 kus), doklady (5 ll), seznam zapůjčených děl   

    

190 Josef Mánes 1820–1871  1972-1973 14 

 Moravská galerie v Brně   

 24. 11. 1972 – 14. 1. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (6 ks), dokumentace (7 ll), fotografie instalace 

(13 ks), výstřižky (14 ks) 

  

    

191 Stanislav Podhrázský 1972-1973 14 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 7. 12. 1972 – leden 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll)   

    

192 České umění 20. let 1972-1973 14 

 Okresní muzeum Příbram   

 prosinec 1972 – leden 1973   

 Výstřižky (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

193 Central Europe 1600–1800  1972 14 



 Saratosa – John and Mable Ringling Museum of Art   

 27. 1. – 27. 2. 1972   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, fotografie instalace (3 ks), 

výstřižky (18 ks) 

  

    

194 Český barok 1972 14 

 Národní muzeum Bělehrad, UPM v Praze   

 Národní muzeum Bělehrad   

 24. 2. – 7. 5. 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (14 ks), 

fotografie ze zahájení (8 ks), výstřižky (15 ks), dokumentace (4 ll) 

  

    

195 Česká grafika 20. let 1972 14 

 Čs. kulturní středisko v Havaně   

 9. 3. – 30. 3. 1972   

 Výstřižky (15 ks), dokumentace (1 list), fotografie ze zahájení (4 ks), 

katalog (3 ks) 

  

    

196 Narodziny krajobrazu nowozytnego 1550–1650  1972 14 

 Muzeum narodowe ve Varšavě   

 15. 3. – 16. 5. 1972   

 Pozvánka (5 ks), katalog (3 ks), dokumentace (9 ll), výstřižky (14 ks)   

    

197 Vybrané kresby z NG 1972 14 

 Státní Ermitáž v Leningradu (21. 3. – 9. 5. 1972)   

 Státní muzeum A. S. Puškina v Moskvě (24. 5. – 25. 6. 1972)   

 Dokumentace (5 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (24 ks)   

    

198 Výstava československého umění 1972 14 

 Město Arles, Společnost France-Tschécoslovaquie, velvyslanectví ČSSR 

ve Francii, Čs. Spol. pro mezinárodní styky, MK, Artia, Čedok 

  

 Arles – Palais de l´Archeveché a galerie La Rose de Vents   

 29. 3. – 10. 4. 1972   

 Dokumentace (1 list), Paris-Prague (tisk, 1 kus), výstřižky (9 ks)   

    

199 Immagine per la Città 1972 14 

 Janov – Accademia Liguistica di Belle Arti    

 8. 4. – 11. 6. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (8 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky 

(7 ks) 

  

    

200 Europäische Landschaftsmalerei 1550–1650  1972 14 

 Staatliche Kunstsammlungen Dresden   

 29. 4. – 11 6. 1972   

 Plakát (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

201 Praha. Včera, dnes a zítra 1972 14 

 Ústřední národní výbor hl. města Prahy, Výstavnictví n. p.   

 Berlín – Ausstellungszentrum am Fernsehturm   

 4. 5. – červen 1972   



 Plakát (1 kus), dokumentace (1 list), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus), 

fotografie instalace (1 kus), fotografie ze zahájení (1 kus) 

  

    

202 Československá grafika 1972 14 

 Centro de Arte y Comunicación Buenos Aires (19. 5. 1972 – ?)   

 Cordoba – Museo Provincial de Bellas Artes „Emilio A. Caraffa“ (7. 7. – 

19. 7. 1972) 

  

 La Plata – Centro cultural platense (říjen 1972)   

 Dokumentace (7 ll), pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), výstřižky (22 ks)   

    

203 Spätgotik in Salzburg. Die Malerei 1400–1530  1972 15 

 Salzburger Museum, Gotischer Saal   

 26. 5. – 8. 10. 1972   

 Pozvánka (3 ks), informační leták (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

204 Česká moderní grafika 1972 15 

 Nationalmuseum Stockholm (1. 6. – 3. 9. 1972)   

 Norrköping, městské muzeum (16. 9. – 14. 10. 1972)   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (10 ks), pozvánka (1 kus)   

    

205 XXXVI. bienále. Evropské malířství 1. poloviny XX. století 1972 15 

 Benátky – Museo Correr, Ala Napoleonica   

 11. 6. – 1. 10. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (1 list), výstřižky (3 ks)   

    

206 Lucas Cranach. Ein grosser Maler in bewegter Zeit 1972 15 

 Kunstsammlungen zu Weimar   

 22. 6. – 15. 10. 1972   

 Reklamní tisk (2 ks), dokumentace (1 list), výstřižky (9 ks)   

    

207 Moderní česká grafika 1972 15 

 Dánské výstavní středisko Ars studeo   

 Kodaň   

 9. 8. – 31. 8. 1972   

 Výstřižky (4 ks)   

    

208 Evropská krajinomalba 1550–1650  1972 15 

 Szépmüveszeti Muzeum Budapešť   

 19. 8. – 30. 9. 1972   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (1 list), výstřižky (1 kus), 

fotografie instalace (5 ks) 

  

    

209 Vojtěch Sedláček 1972 15 

 Čs. kulturní středisko ve Varšavě   

 6. 9. – 20. 9. 1972   

 Dokumentace (1 list), pozvánka (3 ks), výstřižky (7 ks)   

    

210 Gaspar David Friedrich 1972 15 

 Tate Gallery Londýn   

 6. 9. – 15. 10. 1972   



 Dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

211 Den tjekkiske kunstner Jiří Kolář 1972 15 

 Galerie Dierks Århus   

 9. 9. – 17. 9. 1972   

 Výstřižky (2 ks)   

    

212 Česká protifašistická karikatura 1972 15 

 GHMP   

 Berlín   

 22. 9. – 22. 10. 1972   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list), 

výstřižky (2 ks) 

  

    

213 František Muzika 1930–1972  1972-1973 15 

 Čs. středisko ARTCENTRUM   

 Baukunst – Kolín nad Rýnem   

 28. 9. 1972 – 15. 1. 1973   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

214 Evropský portrét 1972 15 

 Státní muzeum A. S. Puškina v Moskvě   

 3. 10. – 26. 11. 1972   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (8 ks)   

    

215 Zakladatelé českého a slovenského malířství XX. století 1972 15 

 Varšava – Zacheta    

 4. 10. – 24. 10. 1972   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), projev ze zahájení, 

fotografie ze zahájení (12 ks), fotografie instalace (10 ks), výstřižky (27 ks) 

  

    

216 Georges Braque 1972 15 

 Art Institute Chicago   

 7. 10. – 3. 12. 1972   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (3 ks)   

    

217 Jan Zrzavý 1972 15 

 MK v Athénách   

 Athény – Zappeion Hall   

 11. 10. – 29. 10. 1972   

 Dokumentace (1 list), katalog (2 ks)   

    

218 Západoevropská krajinomalba 1550–1650  1972 15 

 Leningrad – Ermitáž    

 24. 10. – 26. 11. 1972   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (3 ks), výstřižky (3 ks), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

219 Endre Nemes 1972 15 

 Liljevalchs Konsthall Stockholm   



 28. 10. – 3. 12. 1972   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), výstřižky (37 ks), dokumentace (1 list)   

    

220 Jan Rambousek 1972-1973 15 

 Čs. kulturní středisko v Sofii   

 31. 12. 1972 – 28. 2. 1973   

 Dokumentace (1 list), katalog (1 kus), výstřižky (5 ks)   

    

    

 1973   

    

 PRAHA   

    

221 Renato Guttuso. Obrazy z let 1931–1971  1973 15 

 MK ČSSR   

 Valdštejnská jízdárna   

 23. 1. – 4. 3. 1973   

 Fotografie instalace (6 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (14 ks), 

dokumentace (10 ks), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), projev k zahájení, 

výstřižky (92 ks), fotografie vystavených děl (48 ks), diapozitiv díla (1 kus), 

fotografie autora při práci (1 kus) 

  

    

222 Vlastimil Květenský 1973 15 

 SČVU Praha   

 Výstavní síň Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí   

 9. 2. – 4. 3. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

223 Jan Tomáš Fischer. Výběr z medailérské a reliéfní tvorby 1973 15 

 Národní muzeum v Praze   

 12. 2. – 10. 5. 1973   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus), katalog (1 kus)   

    

224 Česká sociální a revoluční grafika 1973 15 

 Kniha n. p. Praha   

 15. 2. – 28. 2. 1973   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

225 Pražské památky revolučního dělnického hnutí 1973 15 

 Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody Praha   

 Staroměstská radnice   

 15. 2. – 18. 3. 1973   

 Pozvánka (1 kus), katalog (1 kus), plakát (1 kus), výstřižky (1 kus), 

dokumentace (3 ll) 

  

    

226 Výtvarní umělci k 25. výročí Února 1973 15 

 SČVU Praha   

 Síň Mánes (23. 2. – 1. 4. 1973)   

 Galerie Václava Špály (28. 2. – 8. 4. 1973)   

 Nová síň (23. 2. – 1. 4. 1973)   



 Galerie Hollar (23. 2. – 15. 4. 1973)   

 Galerie U Řečických (23. 2. – 1. 4. 1973)   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

227 Vítězství lidu (1948–1973) / Umění a socialismus 1973 16 

 Art Centrum   

 Dům U Hybernů / Jízdárna Pražského hradu   

 25. 2. – 10. 5. 1973   

 Plakát (1 kus), Bulletin (tisk, 7 ks), katalog (3 ks), soubor pohlednic (2 ks), 

pozvánka (2 ks), kovový odznak se špendlíkem, dokumentace (18 ll), seznam 

vystavených děl, vstupenka (1 kus), výstřižky (13 ks) 

  

    

228 Delfská fajáns 1973 16 

 UMP v Praze   

 16. 3. – 3. 6. 1973   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

229 Ruský realismus 1850–1900  1973 16 

 MK ČSSR, Svaz československo-sovětského přátelství   

 Valdštejnská jízdárna   

 27. 3. – 29. 4. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (19 ks), fotografie 

ze zahájení (9 ks), fotografie návštěvy prezidenta (4 ks), dokumentace (10 ll), 

výstřižky (114 ks), plakát (1 kus), fotografie vystavených děl (95 ks), rukopis 

katalogu (2 ks) 

  

    

230 Alois Sopr 1973 17 

 SČVU Praha   

 Galerie Václava Špály   

 18. 4. – 10. 6. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

231 Jak se psalo v Babylónii. Výstava klínového písma 1973 17 

 Náprstkovo muzeum Praha   

 1. 5. – 1. 6. 1973   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus)   

    

232 Strahovská obrazárna. Nizozemské, vlámské a holandské malířství 1973 17 

 PNP    

 7. 5. – 24. 7. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl, výstřižky (6 ks) 

  

    

233 Ilustrační tvorby Mikoláše Alše, Josefa Lady, Jiřího Trnky, Karla 

Svolinského, Cyrila Boudy 

1973 17 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského Praha   

 Valdštejnský palác   

 30. 5. – 31. 12. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (11 ks)   

    



234 Josef Jungmann (1773–1847) 1973 17 

 PNP    

 14. 6. – 25. 8. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

235 Giovanni Battista Piranesi 1720–1778. Grafické dílo  1973 17 

 Valdštejnská jízdárna   

 15. 6. – 16. 9. 1973   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie instalace (5 ks), 

fotografie vystavených děl (27 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (21 ks) 

  

    

236 Umění sovětské střední Asie a Kazachstánu 1973 17 

 MK ČSSR, Velvyslanectví SSSR v Praze, Český ústřední výbor Svazu 

československo-sovětského přátelství 

  

 Jízdárna Pražského hradu   

 21. 6. – 12. 8. 1973   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (14 ks)   

    

237 Giacomo Manzú. Sochy a kresby 1973 17 

 MK ČSSR   

 Královský letohrádek   

 26. 6. – 5. 8. 1973   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie z tiskové konference (12 ks), 

fotografie instalace (15 ks), fotografie Belvederu (2 ks), fotografie 

vystavených děl (27 ks), fotografie G. Manzú při práci (1 kus), fotografie 

ze zahájení (9 ks), fotografie z návštěvy prezidenta L. Svobody (10 ks), 

návštěva p. Manzú na výstavě (8 ks), dokumentace (10 ll), prezenční listina 

z tiskové konference 

  

    

238 Umění staré Mezopotámie  1973 17 

 MK ČSSR   

 Šternberský palác   

 10. 7. – 23. 9. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (61 ks), fotografie z návštěvy 

prezidenta L. Svobody (17 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie 

vystavených děl (22 ks), fotografie z tiskové konference (8 ks), fotografie 

ze zahájení (13 ks), dokumentace (5 ll) 

  

    

239 Ladislav Kofránek 1973 17 

 GHMP   

 12. 7. – 2. 9. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (2 ks), seznam 

zapůjčených děl, dokumentace (2 ll) 

  

    

240 Karel Kotrba (1893–1938). Sochařské dílo 1973 17 

 Galerie Václava Špály   

 26. 7. – 2. 9. 1973   

 Katalog (1 kus), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks), výstřižky (4 ks), 

dokumentace (2 ll), proslov Věry Soukupové při zahájení 

  

    



241 Jiří John. Kresby 1973 17 

 SČVU    

 Galerie Na Slovanech   

 5. 9. – 7. 10. 1973   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), katalog (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

242 Tibor Honty. Francouzské sochařství ve fotografii 1973 17 

 Královský letohrádek   

 14. 9. – 9. 12. 1973   

 Katalog (2 ks), pozvánka (5 ks), fotografie instalace (6 ks), seznam fotografií 

výstavy, výstřižky (25 ks) 

  

    

243 Francouzská medaile ze sbírek Muzea Pařížské mincovny 1973 18 

 MK ČSSR   

 Královský letohrádek   

 14. 9. – 9. 12. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (3 ks), fotografie 

ze zahájení (35 ks), dokumentace (25 ll), rukopis katalogu, výstřižky (49 ks), 

fotografie díla (4 ks) 

  

    

244 Japonský dřevořez 1973 17 

 PNP    

 25. 9. – 30. 11. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (4 ks) 

  

    

245 Současné realistické tendence ve výtvarném umění středních Čech 1973 17 

 Středočeská galerie Praha   

 9. 10. – 11. 11. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

246 Tradice a současnost kraje Suhl 1973 17 

 Kulturní a informační středisko NDR   

 11. 10. – 26. 10. 1973   

 Dokumentace (2 ll)   

    

247 Albert Marquet (1875–1974). Obrazy a kresby ze sbírky Muzea 

krásných umění v Bordeaux  

1973 18 

 Valdštejnská jízdárna   

 12. 10. – 25. 11. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), diapozitivy děl (4 ks), fotografie instalace 

(10 ks), fotografie ze zahájení (15 ks), fotografie vystavených děl (90 ks), 

tištěné reprodukce děl, dokumentace (10 ll), dokumentace k vystaveným 

dílům (franc.), výstřižky (52 ks), rukopis katalogu 

  

    

248 Jiří Horník. Výběr z malířského díla 1973-1974 17 

 SČVU, AVU v Praze   

 Síň Mánes   

 16. 10. 1973 – 1. 1. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), projev Františka   



Jiroudka k zahájení výstavy, seznam zapůjčených děl, výstřižky (6 ks) 

    

249 Současná bulharská grafika 1973 18 

 Národní umělecká galerie v Sofii   

 Hollar Praha   

 26. 10. – 25. 11. 1973   

 Pozvánka (6 ks), katalog (1 ks), rukopis katalogu (rus., 1 kus), fotografie 

z tiskové konference (12 ks), dokumentace (10 ll), výstřižky (48 ks) 

  

    

250 Max Švabinský (1873–1962). K 100. výročí narození 1973-1974 19 

 MK ČSSR   

 Jízdárna Pražského hradu   

 30. 10. 1973 – 24. 2. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), L. Páleníček: O Švabinském (tisk, 1 kus), 

J. Spáčil: Švabinského nokturno (tisk, 1 kus), fotografie instalace (27 ks), 

fotografie z tiskové konference (4 ks), fotografie z návštěvy polské delegace 

(8 ks), fotografie z uvítání 100 000. návštěvníka (7 ks), fotografie z uvítání 

150 000. návštěvníka (3 ks), fotografie ze zahájení (16 ks), fotografie 

z návštěvy prezidenta L. Svobody (23 ks), dokumentace (11 ll), L. Sträter: 

Der tschechische Maler Max Švabinský, výstřižky (329 ks) 

  

    

251 František Zikmund. Výběr z díla 1973 18 

 SČVU    

 Galerie U Řečických   

 8. 11. – 9. 12. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

252 Zátiší a kytice Miloslava Holého. Výběr obrazů z let 1926–1973  1973-1974 18 

 SČVU    

 Galerie Václava Špály   

 22. 11. 1973 – 6. 1. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

253 Ruská a sovětská literatura v dílech českých ilustrátorů 1973 18 

 AVIA Letňany Praha   

 Královský letohrádek   

 27. 11. – 7. 12. 1973   

 Dokumentace (5 ll)   

    

254 Max Švabinský a umění reprodukce. 1973 18 

 Státní knihovna ČSSR   

 Zrcadlová síň Klementina   

 27. 11. – 30. 12. 1973   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, 

projev k zahájení výstavy (5 ll), výstřižky (5 ks) 

  

    

255 Otakar Nejedlý. Výběr z díla 1973-1974 18 

 Středočeská galerie Praha   

 6. 12. 1973 – 20. 1. 1974   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (1 kus), dokumentace (3 ll)   



    

256 Milan Konjović. Obrazy z let 1929–1972  1973-1974 19 

 MK ČSSR, velvyslanectví SFRJ   

 Valdštejnská jízdárna   

 18. 12. 1973 – 3. 2. 1974   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (10 ks), fotografie 

ze zahájení (11 ks), dokumentace (17 ll), seznam vystavených děl, fotografie 

vystavených děl (16 ks), výstřižky (43 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

257 Česká grafika 20. let 1972-1973 19 

 Okresní muzeum Příbram   

 14. 12. 1972 – 31. 1. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam vystavených 

děl 

  

    

258 Václav Rabas. Výběr z díla 1973 19 

 Galerie výtvarného umění Cheb    

 11. 1. – 15. 3. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

259 Antonín Strnadel 1973 19 

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod   

 14. 1. – 4. 2. 1973   

 Plakát (1kus), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

260 Antický portrét 1973 19 

 Moravské muzeum Brno   

 17. 1. – 11. 3. 1973   

 Plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks)   

    

261 Antonín Pelc. Výběr z díla 1973 19 

 Oblastní galerie výtvarného umění Olomouc   

 19. 1. – 25. 2. 1973   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

262 Joža Uprka 1973 19 

 Galerie výtvarného umění Hodonín   

 21. 1. – 9. 3. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), výstřižky (1 kus), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

263 V. V. Novák. Výbor z díla 1973 19 

 Alšova jihočeská galerie, SČVU, Oblastní muzeum v Písku   

 Oblastní muzeum v Písku (12. 2. – 20. 3. 1973)   

 Dům umění České Budějovice (1. 6. – 30. 6. 1973)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (4 ll), plakát (1 kus),   



fotografie instalace (2 ks) 

    

264 Ve znamení Února 1973 19 

 Jihočeské muzeum České Budějovice   

 22. 2. – 20. 5. 1973   

 Fotografie instalace (39 ks), fotografie vystavených děl (5 ks), dokumentace 

(2 ll), výstřižky (2 ks) 

  

    

265 Čeští sochaři. Spolutvůrci životního a pracovního prostředí 1973 19 

 Středočeská galerie Praha, Vlastivědné muzeum Slaný   

 Vlastivědné muzeum Slaný   

 28. 2. – duben 1973   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

266 Antonín Pelc 1973 20 

 Oblastní galerie Gottwaldov   

 4. 3. – 8. 4. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

267 Mikoláš Aleš. Julius Mařák. Josef Václav Myslbek 1973 20 

 Západočeská galerie Plzeň   

 Masné krámy – Plzeň    

 8. 3. – 13. 5. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(9 ks) 

  

    

268 Ruská a sovětská literatura v díle českých ilustrátorů / Ruské a 

sovětské umění 

1973 20 

 Moravská galerie v Brně   

 9. 3. – 8. 4. 1973   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (1 kus), fotografie instalace (9 ks), výstřižky 

(11 ks) 

  

    

269 Kamil Lhoták 1973 20 

 Okresní galerie výtvarného umění   

 22. 3. – 23. 4. 1973   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

270 Bohdan Lacina. Malířská tvorba 1945–1971  1973 20 

 Moravská galerie v Brně   

 19. 4. – 20. 5. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

271 Karel Holan. Sociální malba 20. let 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Ostrava (26. 4. – 31. 5. 1973)   

 Vlastivědný ústav Nový Jičín (13. 6. – 25. 7. 1973)   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), informační leták (2 ks)   

    

272 Boje a zápasy. České umění v boji proti fašismu a válce 1930–1945  1973 20 



 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou   

 1. 5. – 30. 10. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (5 ll)   

    

273 Václav Rabas 1973 20 

 Orlická galerie Rychnov nad Kněžnou, MNV Opočno   

 Zámek Opočno (9. 5. – 27. 5. 1973)   

 Orlická galerie (9. 6. – 30. 10. 1973)   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace z Orlické galerie (5 ks), dokumentace 

(2 ll), výstřižky (3 ks) 

  

    

274 Max Švabinský. Grafika 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 10. 5. – 18. 7. 1973   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus)   

    

275 Vilém Nowak 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 15. 5. – 17. 6. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

276 Max Švabinský 1973 20 

 MNV Kroměříž, MK ČSSR, Okresní muzeum v Kroměříži   

 Dům kultury v Kroměříži   

 15. 5. – 30. 9. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), informační leták (1 kus), fotografie instalace 

(10 ks), dokumentace (4 ll), Bužgová: Max Švabinský (rukopis), výstřižky 

(26 ks) 

  

    

277 Ruské a sovětské umění 1973-1974 20 

 Galerie výtvarných umění Cheb (24. 5. – 27. 6. 1973)   

 SNG v Bratislavě (20. 9. – 21. 10. 1973)   

 Galerie výtvarného umění v Ostravě (31. 10. 1973 – 6. 1. 1974)   

 Dokumentace (7 ll), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (27 ks), 

seznam zapůjčených obrazů, plakát (1 kus) 

  

    

278 Obrazy Kamila Lhotáka z let 1930–1970  1973 20 

 Výstavní síň města Mostu   

 12. 6. – 8. 7. 1973   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (4 ks), 

dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl 

  

    

279 Ruská a sovětská literatura v díle českých ilustrátorů 1973 20 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 14. 6. – 29. 7. 1973   

 Plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), výstřižek (1 kus)   

    

280 Sochár a príroda. Socha piešťanských parkov 1973 20 

 Kulturní a společenské středisko Piešťany   

 16. 6. – 31. 9. 1973   



 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), Piešťanský festival (tisk), 

výstřižky (4 ks), dokumentace (2 ll) 

  

    

281 Vilém Nowak. Výběr z díla 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 21. 6. – 9. 9. 1973   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll)   

    

282 Antonín Hudeček 1973 20 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku, Východočeská galerie v Pardubicích   

 Východočeská galerie v Pardubicích   

 23. 6. – 31. 8. 1973   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (7 ks)   

    

283 Antonín Pelc / Karikatury Antonína Pelce 1973 20 

 Galerie výtvarných umění Ostrava   

 20. 7. – 15. 9. 1973 / 25. 9. – 21. 10. 1973   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (6 ks)   

    

284 České malířství 20. století 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary   

 16. 8. – 30. 9. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), seznam zapůjčených děl, 

dokumentace (3 ll), výstřižky (3 ks) 

  

    

285 Vojtěch Sedláček 1973 20 

 Galerie Pardubice   

 4. 9. – 28. 10. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (2 ll)   

    

286 František Kobliha 1973 20 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 23. 9. – 25. 11. 1973   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks), dokumentace 

(2 ll) 

  

    

287 Grafické listy pěti staletí ze sbírek NG v Praze 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 11. 10. – 18. 11. 1973   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(8 ks) 

  

    

288 Krajina vnitřního napětí 1973 20 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 25. 10. – 9. 12. 1973   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks)   

    

289 Leningrad. Město hrdina 1973 20 

 Východočeská galerie Pardubice   

 1. 11. – prosinec 1973   



 Dokumentace (2 ll)   

  1973 20 

290 Vojtěch Sedláček. Výběr z díla   

 Galerie umění Karlovy Vary   

 22. 11. – 31. 12. 1973   

 Pozvánka (1 kus)   

    

291 Antonín Hudeček. Výběr z díla 1973-1974 20 

 Galerie výtvarného umění v Chebu   

 22. 11. 1973 – 6. 1. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks)   

    

292 Jindřich Wielgus. Sochy a kresby 1937–1973  1973-1974 20 

 SČVU Praha, Dům umění města Brna   

 Dům umění města Brna   

 28. 11. 1973 – 1. 1. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

293 Vojtěch Preissig 1973 20 

 Východočeská galerie Pardubice   

 30. 11. – 30. 12. 1973   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

294 Umělci sociální skupiny – Holan, Holý, Kotík, Kotrba 1973-1974 21 

 Oblastní galerie Gottwaldov   

 4. 12. 1973 – leden 1974   

 Pozvánka (3 ks)   

    

295 Cesta muzeí 1973-1974 21 

 Moravské muzeum Brno   

 6. 12. 1973 – 15. 2. 1974   

 Pozvánka (1 kus)   

    

296 Giovanni Battista Piranesi 1973-1974 21 

 Dům umění města Brna   

 9. 12. 1973 – 1. 1. 1974   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks)   

    

297 České malířství 90. let 1973-1974 21 

 Okresní muzeum Kroměříž   

 11. 12. 1973 – 31. 3. 1974   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

298 Generace Švabinského 1973-1974 21 

 Okresní muzeum Kroměříž, MNV a Výbor pro oslavy 100. výročí narození 

Maxe Švabinského 

  

 Okresní muzeum Kroměříž   

 11. 12. 1973 – 31. 3. 1974   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (13 ks)   

    



 ZAHRANIČÍ   

    

299 Andre Nemes (1936–1972)  1973 21 

 Konstmuseum Göteborg   

 27. 1. – 25. 2. 1973   

 Fotografie instalace (12 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (1 ks), výstřižky 

(9 ks) 

  

    

300 Česká ilustrace k ruské a sovětské literatuře 1973 21 

 Středočeská galerie Praha   

 Moskva   

 20. 2. – 13. 12. 1973   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

301 Pět století západoevropské grafiky 1973 21 

 Národní umělecká galerie Sofie   

 14. 4. – 22. 5. 1973   

 Katalog (2 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (1 list), fotografie instalace 

(8 ks) 

  

    

302 Les Cubistes 1973-1974 21 

 Bordeaux – Galerie des Beaux-Arts (4. 5. – 1. 9. 1973)   

 Paříž – Musée d´Art Moderne (25. 9. – 10. 11. 1973)   

 Řím – Galleria Nazionale d´arte moderna (5. 12. 1973 – 13. 1. 1974)   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (8 ks), katalog (1 kus), pohlednice (1 kus), 

fotografie instalace (6 ks), výstřižky (31 ks), seznam zapůjčených děl 

  

    

303 Josef Mánes a tradice českého umění. Obrazy, sochy, kresby 1973 21 

 MK SSSR, MK ČSSR   

 Státní muzeum A. S. Puškina v Moskvě (21. 5. – 24. 6. 1973)   

 Státní Ermitáž Leningrad (17. 7. – 26. 8. 1973)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (27 ks), dokumentace 

(12 ll), rukopis katalogu (2 ks), výstřižky (19 ks) 

  

    

304 České umění XX. století 1973 21 

 Stockholm – Liljevalchs Konsthall (23. 8. – 30. 9. 1973)   

 Konstmuseum Göteborg (20. 10. – 25. 11. 1973)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (2 ll), fotografie instalace 

(29 ks), výstřižky (24 ks) 

  

    

305 Severoevropské malířství doby Koperníkovy 1973 21 

 Museum Okregovo v Toruni   

 6. 9. – 31. 10. 1973   

 Dokumentace (1 list), pozvánka (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

306 Pablo Picasso 1973 21 

 Paříž – Fête de l´Humanité, La Courneuve   

 8. 9. – 9. 9. 1973   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (2 ks), katalog (1 kus), Humanité Dimanche 

(tisk, 1 kus) 

  



    

307 Max Švabinský. Soubor 50 grafických listů 1973 21 

 Čs. kulturní středisko Budapešť   

 14. 9. – 30. 10. 1973   

 Pozvánka (3 ks), Nagyvilág (tisk, 1 kus), výstřižky (9 ks)   

    

308 II. bienále drobné plastiky 1973 21 

 Budapešť   

 22. 9. – 11. 11. 1973   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks), fotografie instalace (1 kus), fotografie 

vystavených děl (3 ks) 

  

    

309 Edvard Munch 1973-1974 21 

 Haus der Kunst Mnichov (6. 10. – 16. 12. 1973)   

 Hayward Gallery Londýn (11. 1. – 3. 3. 1974)   

 Paříž – Musée National d´Art Moderne (22. 3. – 13. 5. 1974)   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (5 ks)   

    

310 Georges Braque 1973-1974 21 

 Paříž – Musée d´Art Moderne    

 16. 10. 1973 – 14. 1. 1974   

 Pozvánka (6 ks), dokumentace (6 ll), výstřižky (3 ks)   

    

311 Vilém Nowak 1973-1974 22 

 Staatliche Kunstsammlungen Dresden   

 21. 10. 1973 – 8. 3. 1974   

 Katalog (1 kus), výstřižky (2 ks), dokumentace (1 list), Jiří Kotalík: K výstavě 

Viléma Nowaka v Galerii Neue Meister v Drážďanech (rukopis) 

  

    

312 Česká a slovenská současná grafika 1973-1974 22 

 SNG v Bratislavě, Centralne Biuro wystaw artystcznych Varšava   

 Varšava – Zacheta (12. 11. – 2. 12. 1973)   

 Bydhošť (15. 12. 1973 – 12. 1. 1974)   

 Lodž (23. 1. – 13. 2. 1974)   

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (3 ll), fotografie instalace (8 ks), fotografie 

ze zahájení ve Varšavě (7 ks), výstřižky (19 ks) 

  

    

313 Česká a slovenská medaile 1973-1974 22 

 Paříž – Hotel de la Monnaie   

 13. 12. 1973 – 7. 3. 1974   

 Pozvánka (3 ks), Le club francais de la médaille (tisk, 1 kus), dokumentace 

(6 ll), výstřižky (1 sešit), Karel Lidický: Medaile a její dnešní význam 

(rukopis), Václav Procházka: Česká a slovenská medaile v Paříži (rukopis) 

  

    

314 Boccioni e il suo tempo 1973-1974 22 

 Comune di Milano   

 Repartizione cultura turismo spettacolo   

 19. 12. 1973 – 19. 2. 1974   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (1 list), výstřižky (1 kus)   

    



315 Grafika Maxe Švabinského 1973-1974 22 

 Národní kulturní rada a Mírové hnutí v Havaně   

 Havana – Palác výtvarného umění / Matanzas / St. Clara   

 1973 – 30. 4. 1974   

 Katalog (1 kus), Bohemia (tisk, 1 kus), fotografie ze zahájení (7 ks), výstřižky 

(1 kus), dokumentace (1 list) 

  

    

    

 1974   

    

 PRAHA   

    

316 Jindřich Wielgus 1974 22 

 SČVU    

 Síň Mánes   

 9. 1. – 17. 2. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

317 Podhlavníky ze čtyř světadílů 1974 22 

 Náprstkovo muzeum   

 4. 2. – 19. 2. 1974   

 Dokumentace (4 ll), informační leták (tisk, 1 kus)   

    

318 Antonín Pelc. Politické karikatury 1974 22 

 AVIA Letňany   

 13. 2. – 28. 2. 1974   

 Dokumentace (4 ll), katalog (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

319 Z díla Ludvíka Kuby 1974 22 

 SČVU    

 Galerie Václava Špály   

 21. 2. – 24. 3. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), seznam zapůjčených děl, dokumentace (2 ll)   

    

320 Bangladéš. Nový stát na mapě Asie 1974 22 

 MK, Národní muzeum   

 Náprstkovo muzeum   

 21. 2. – 30. 4. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

321 Mexická grafika 1974 22 

 Divadlo E. F. Buriána Praha   

 28. 2. – 31. 5. 1974   

 Dokumentace (2 ll)   

    

322 Knižní ilustrace ARTIE 1974 22 

 Středočeská galerie Praha   

 12. 3. – 16. 4. 1974   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), seznam   



zapůjčených děl 

    

323 Umění sovětských republik Pobaltí (Estonská SSR, Litevská SSR, 

Lotyšská SSR) 

1974 22 

 MK ČSSR, Velvyslanectví SSSR v Praze, Český ústřední výbor Svazu 

československo-sovětského přátelství 

  

 Jízdárna Pražského hradu   

 26. 3. – 9. 4. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (14 ks), fotografie 

z tiskové konference (8 ks), fotografie ze zahájení (27 ks), dokumentace 

(6 ll), výstřižky (92 ks) 

  

    

324 Kresby evropských mistrů XVI. – XX. století  1974 23 

 Královský letohrádek   

 4. 4. – 12. 5. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie z tiskové konference (8 ks), 

fotografie ze zahájení (19 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie 

vystavených děl (19 ks), dokumentace (4 ll), rukopis katalogu (1 kus), 

výstřižky (83 ks) 

  

    

325 Současná bulharská grafika ze sbírek Státní umělecké galerie v Sofii 1974 22 

 Avia Letňany   

 8. 4. – 23. 4. 1974   

 Dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus)   

    

326 Rok české hudby 1974 22 

 Obvodní kulturní dům v Praze 8   

 17. 4. – 31. 5. 1974   

 Dokumentace (2 ll)     

    

327 Karel Boháček 1974 22 

 Středočeská galerie Praha   

 23. 4. – 9. 6. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

328 B. S. Urban – A. S. Urbanová 1974 22 

 SČVU    

 Špálova galerie   

 7. 5. – 9. 6. 1974   

 Dokumentace (2 ll)   

    

329 Strahovská obrazárna. II. část: zátiší 1974 22 

 PNP   

 7. 5. – 25. 8. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(4 ks) 

  

    

330 Staré srbské umění XII. – XVIII. století 1974 23 

 Národní muzeum v Bělehradě, MK ČSSR   

 Valdštejnská jízdárna   



 21. 5. – 30. 6. 1974   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), diapozitivy děl (10 ks), fotografie 

ze zahájení (11 ks), rukopis katalogu (1 kus), dokumentace (9 ll), fotografie 

vystavených děl (48 ks), výstřižky (29 ks) 

  

    

331 Vincenc Beneš 1974 22 

 SČVU, MK ČSSR   

 Síň Mánes   

 22. 5. – 4. 9. 1974   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl, výstřižky (7 ks) 

  

    

332 Mirko Stejskal 1974 23 

 SČVU    

 Nová síň   

 23. 5. – 23. 6. 1974   

 Dokumentace (2 ll)   

    

333 Karel Myslbek 1974 23 

 SČVU    

 Galerie Václava Špály   

 13. 6. – 14. 7. 1974   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

334 Česká sociální grafika 20. let 1974 23 

 Muzeum Klementa Gottwalda   

 22. 6. – 15. 11. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), dokumentace (3 ll), pozvánka (1 kus), 

pohlednice (5 ks), fotografie vystavených děl (7 ks), výstřižky (28 ks) 

  

    

335 Z nových zisků NG v roce 1973 1974 23 

 Královský letohrádek: Orient a grafika (15. 7. – 6. 8. 1974)   

 Valdštejnská jízdárna: malba a plastika (15. 7. – 1. 9. 1974)   

 Fotografie instalace (5 ks), dokumentace (6 ll), fotografie vystavených děl 

(24 ks), výstřižky (31 ks) 

  

    

336 Století zápasů. Revoluční a sociální tradice slovenského umění 1848–1948  1974 23 

 SNG v Bratislavě   

 Královský letohrádek   

 15. 8. – 6. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), fotografie instalace (4 ks), fotografie 

z tiskové konference (24 ks), dokumentace (15 ll), výstřižky (1 kus), seznam 

vystavených děl 

  

    

337 Slovenské umění XX. století ze sbírek českých galerií 1974 24 

 Městská knihovna   

 15. 8. – 3. 11. 1974   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (9 ll), katalog (1 kus), fotografie instalace 

(16 ks), výstřižky (69 ks) 

  

    



338 Miroslav Beutler 1974 24 

 SČVU    

 Galerie D   

 3. 9. – 6. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll), 

seznam zapůjčených děl 

  

    

339 Josef Kaplický 1974 24 

 PNP    

 5. 9. – 5. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

340 „Portrét“ ze sbírek GHMP 1974 24 

 GHMP   

 Staroměstská radnice   

 5. 9. – 17. 11. 1974   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

341 Jean-Paul Lemieux. Obrazy z let 1956–1973  1974 24 

 MK, Kanadské velvyslanectví v Praze   

 Městská knihovna   

 6. 9. – 6. 10. 1974   

 Pozvánka (9 ks), katalog (1 kus), fotografie ze zahájení (10 ks), fotografie 

instalace (6 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(26 ks) 

  

    

342 Umění amerického Západu 1974 24 

 MK ČSSR, Velvyslanectví USA v Praze   

 Valdštejnská jízdárna   

 10. 9. – 3. 11. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (32 ks), fotografie instalace (5 ks), 

fotografie ze zahájení (19 ks), dokumentace (5 ll) 

  

    

343 30. výročí Slovenského národního povstání 1974 24 

 Obvodní kulturní dům v Praze 8   

 20. 9. – 7. 11. 1974   

 Dokumentace (3 ll)   

    

344 Věra Ducháčková 1974 24 

 SČVU    

 Galerie Na Slovanech   

 24. 9. – 13. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

345 Miroslav Pangrác 1974 24 

 Středočeská galerie Praha   

 2. 10. – 10. 11. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl, výstřižky (5 ks) 

  

    



346 Karel Škréta (1610–1674) 1974 24 

 MK ČSSR, Československá komise pro spolupráci s UNESCO   

 Jízdárna Pražského hradu   

 16. 10. – 24. 11. 1974   

 Plakát (2 ks), pozvánka (13 ks), fotografie instalace (11 ks), fotografie 

z tiskové konference (13 ks), fotografie ze zahájení (37 ks), průvodní zprávy 

(1 fasc.), dokumentace (17 ll), výstřižky (98 ks) 

  

    

347 Pravoslav Kotík. Krajiny 1974 24 

 SČVU S   

 30. 10. – 1. 12. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

348 Umělecké poklady Tunisu. Římská civilizace v Africe 1974-1975 25 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Tuniské republiky v Praze   

 Královský letohrádek   

 31. 10. 1974 – 2. 2. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie 

ze zahájení (17 ks), fotografie z tiskové konference (4 ks), diapozitivy 

vystavených děl (60 ks), fotografie vystavených děl (90 ks), fotografie 

archeologických nalezišť a muzea v Tunisu (10 ks), dokumentace (1 fasc.), 

restaurátorská zpráva (vč. fotodokumentace), výstřižky (24 ks) 

  

    

349 Zlatý klíček. Čeští ilustrátoři sovětských dětských knih 1974 24 

 Galerie Albatros, Dům městské knihy, Dům sovětské vědy a kultury na Perštýně   

 5. 11. – 11. 12. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

350 Sociální umění dvacátých let v českém výtvarném umění 1974 24 

 Vysoká škola politická, katedra kulturní politiky   

 6. 11. – 6. 12. 1974   

 Dokumentace (2 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (1 kus)   

    

351 Česká soudobá medaile 1974 24 

 SČVU    

 Nová síň   

 6. 11. – 8. 12. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

352 Francouzské umění XX. století 1974 25 

 MK ČSSR, MK SSSR, Osvětový ústav v Bratislavě   

 Valdštejnská jízdárna   

 12. 11. 1974 – 26. 1. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (8 ks), dokumentace 

(2 ll), fotografie ze zahájení (34 ks), výstřižky (38 ks) 

  

    

353 Jan Žižka z Trocnova 1974 24 

 Národní muzeum Praha   

 12. 11. 1974 – dlouhodobě    

 Pozvánka (6 ks)   



    

354 Adolf Kašpar 1974-1975 25 

 Knihovna Národního muzea Praha   

 18. 11. 1974 – 12. 9. 1975   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus)   

    

355 Sovětská grafika 1974 25 

 Avia Letňany   

 11. 12. – 19. 12. 1974   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

356 Bedřich Smetana a výtvarné umění 1974-1975 26 

 MK ČSSR, Muzeum Bedřicha Smetany, Divadelní ústav   

 Jízdárna Pražského hradu   

 17. 12. 1974 – 23. 2. 1975   

 Pozvánka (7 ks), fotografie instalace (20 ks), fotografie ze zahájení (51 ks), 

fotografie z tiskové konference (6 ks), fotografie vystavených děl (29 ks), 

katalog (2 ks), seznam vystavených děl, rukopis katalogu, dokumentace 

(3 ll), výstřižky (59 ks) 

  

    

357 Lidová kultura v Čechách v 18. století 1974-1975 25 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského Praha   

 18. 12. 1974 – 31. 3. 1975   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

358 Josef Brož 1974-1975 25 

 SČVU    

 Síň Mánes   

 20. 12. 1974 – 9. 3. 1975   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

359 Japonské dřevořezy 1974 25 

 PNP    

 Dům umění města Brna   

 4. 1. – únor 1974   

 Pozvánka (5 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

360 Vojtěch Sedláček. Výbor z díla 1974 25 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 10. 1. – 3. 3. 1974   

 Dokumentace (3 ll)   

    

361 Leningrad. Město hrdina 1974 25 

 Krajská galerie Hradec Králové (10. 1. – 15. 2. 1974)   

 Galerie Havlíčkův Brod – Malinův dům (1. 11. – 28. 11. 1974)   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), informační leták (2 ks), 

výstřižky (1 kus), seznam zapůjčených děl, dokumentace (5 ll) 

  

    



362 Jiří Horník. Výběr z díla 1974 25 

 SČVU    

 Dům umění města Brna (13. 1. – 10. 2. 1974)   

 Galerie výtvarného umění Ostrava (12. 3. – 13. 4. 1974)   

 Galerie Havlíčkův Brod – Malinův dům (14. 7. – 31. 8. 1974)   

 Pozvánka (7 ks), dokumentace (6 ll), plakát (1 kus), katalog (1 kus), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

363 Zátiší a kytice Miloslava Holého 1974 25 

 Oblastní galerie Liberec (17. 1. – 17. 3. 1974)   

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov (10. 7. – 14. 8. 1974)   

 Pozvánka (5 ks), dokumentace (6 ll), plakát (1 kus)   

    

364 Ruské a sovětské malířství ze sbírek NG / Francouzské sochařství ve 

fotografii Tibora Hontyho 

1974 25 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 18. 1. – 3. 3. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (6 ks)   

    

365 Giovanni Battista Piranesi 1974 25 

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 19. 2. – 25. 3. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (2 ks)   

    

366 Otakar Nejedlý. Výběr z díla 1974 25 

 Dům umění města Brna   

 24. 2. – 31. 3. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), seznam zapůjčených děl, dokumentace (2 ll)   

    

367 Josef Brož 1974 25 

 Východočeská galerie Pardubice   

 26. 2. – 15. 4. 1974   

 Katalog (1 kus)   

    

368 Ruské ikony ze sbírek ČSAV a NG 1974 26 

 Galerie hl. města Bratislavy (28. 2. – 31. 3. 1974)   

 Oblastní galerie Liberec (5. 9. – 27. 10. 1974)   

 Pozvánka (4 ks), katalog (2 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (23 ks), plakát 

(1 kus), fotografie instalace v Bratislavě (1 kus), fotografie ze zahájení 

v Bratislavě (2 ks) 

  

    

369 Vojtěch Sedláček 1974 26 

 Západočeská galerie Plzeň   

 Výstavní síň Masné krámy   

 7. 3. – 5. 5. 1974   

 Katalog (3 ks), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

370 Holan, Holý, Kotík, Kotrba. Umělci sociální skupiny 1974 26 

 Galerie výtvarného umění, Dům umění Gottwaldov (7. 3. – 7. 4. 1974)   

 Galerie Vysočiny v Jihlavě (18. 4. – 12. 5. 1974)   



 Východočeská galerie Pardubice (25. 7. – 25. 8. 1974)   

 Pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (4 ks) 

  

    

371 Současná bulharská grafika 1974 26 

 Vlastivědný ústav Galerie výtvarného umění Olomouc   

 14. 3. – 7. 4. 1974   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

372 Jindřich Wielgus. Sochy a kresby 1974 26 

 Oblastní galerie Báňská Bystrica   

 19. 3. – duben 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (2 ks), dokumentace (2 ll)    

    

373 Max Švabinský 1974 26 

 Osvětový ústav a SNG v Bratislavě (5. 4. – 28. 4. 1974)   

 Západočeská galerie Plzeň (21. 5. – 18. 8. 1974)   

 Pozvánka (6 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (30 ks), fotografie instalace 

v Bratislavě (33 ks), fotografie ze zahájení v Bratislavě (6 ks), 

  

    

374 Josef Jambor. Výběr z celoživotního díla 1974 26 

 Dům umění města Brna   

 10. 4. – 26. 5. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

375 České malířství. Generace 90. let ze sbírek Moravské galerie v Brně 1974 26 

 Moravská galerie v Brně   

 Galerie výtvarného umění Hodonín   

 19. 4. – 20. 6. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

376 Slovenské umění XX. století ze sbírek českých galerií 1974 26 

 Galerie výtvarného umění Ostrava (25. 4. – 9. 6. 1974)   

 Galerie výtvarného umění Olomouc (14. 6. – 20. 7. 1974)   

 Plakát (2 ks), pozvánka (6 ks), dokumentace (4 ll), katalog (1 kus), výstřižky 

(6 ks)  

  

    

377 Anglické malířství 18. století ze sbírek NG 1974 26 

 Galerie města Bratislavy   

 Primáciálný palác   

 25. 4. 1974 – dlouhodobě    

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (9 ks)   

    

378 Jan Žižka v zrcadle staletí 1974 26 

 Muzeum husitského revolučního hnutí Tábor   

 30. 4. – 21. 8. 1974   

 Dokumentace (2 ll), fotografie instalace a vystavených děl (31 ks)   

    

379 Vincenc Makovský 1974-1975 27 

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov (7. 5. – 30. 6. 1974)   



 Galerie výtvarného umění Cheb (10. 9. 1974 – leden 1975)   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (4 ll)   

    

380 Giovanni Battista Piranesi. Rytiny z let 1720–1778  1974 27 

 Galerie výtvarných umění Olomouc   

 14. 5. – 16. 6. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

381 Jindřich Wielgus 1974 27 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 17. 5. – 9. 6. 1974   

 Pozvánka (6 ks), plakát (2 ks), katalog (2 ks), dokumentace (6 ll)   

    

382 Oldřich Blažíček 1974 27 

 Galerie Vysočiny Jihlava   

 17. 5. – 23. 6. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

383 Barokní tapisérie 1974 27 

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou   

 17. 5. – 16. 10. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

384 Výstava ilustrací Adolfa Kašpara 1974 27 

 zámek Žďár nad Sázavou   

 30. 5. – 10. 11. 1974   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, informační 

tisk (1 kus), plakát (1 kus) 

  

    

385 Adolf Kašpar 1974 27 

 Vlastivědné muzeum Vysoké nad Jizerou   

 2. 6. – 2. 7. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), katalog (2 ks), výstřižky (1 kus), 

dokumentace (2 ll) 

  

    

386 Jaroslav Grus 1974 27 

 Východočeská galerie Pardubice   

 4. 6. – 17. 7. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

387 Krajina snů a představ 1974 27 

 Galerie výtvarných umění Litoměřice   

 13. 6. – 15. 9. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), dokumentace (5 ll), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

388 Výtvarné Hlinecko. Výstava nár. umělce Karla Lidického a Františka 

Jiroudka 

1974 27 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku, AVU v Praze, Východočeská galerie   



Pardubice 

 Komorní divadlo v Hlinsku   

 27. 6. – 31. 8. 1974   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (7 ks)   

    

389 Bedřich Smetana a výtvarné umění 1974 27 

 MK, KNV Východočeského kraje, Muzeum Bedřicha Smetany, MNV Litomyšl   

 Jízdárna státního zámku v Litomyšli (28. 6. – 30. 9. 1974)   

 Moravská galerie v Brně (11. 10. – 1. 12. 1974)   

 Pozvánka (5 ks), plán výstavních prostor (2 ks), plakát (2 ks), fotografie 

ze zahájení v Litomyšli (19 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace 

v Litomyšli (11 ks), fotografie instalace v Brně (15 ks), výstřižky (36 ks), 

dokumentace (15 ll), průvodní zpráva, fotografie ze zahájení v Brně (10 ks) 

  

    

390 Pět století Českého Krumlova ve výtvarném umění 1974 27 

 Okresní vlastivědné muzeum Český Krumlov   

 7. 7. – 15. 9. 1974   

 Katalog (1 kus), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks)   

    

391 Kamil Lhoták 1974 27 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 9. 7. – 1. 9. 1974   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

392 Zdenka Braunerová 1974 27 

 Oblastní muzeum Roztoky   

 11. 7. – 31. 12. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus), 

seznam zapůjčených děl 

  

    

393 Antonín Chittussi ze sbírek NG 1974 27 

 Horácká galerie výtvarného umění Nové Město na Moravě   

 14. 7. – 15. 9. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), seznam 

vystavených děl, výstřižky (7 ks) 

  

    

394 Jan Žižka ve výtvarném umění 1974 27 

 Městské muzeum Čáslav   

 23. 8. – 31. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

395 Jindřich Prucha 1974 27 

 Městské muzeum Chotěboř   

 23. 8. – 13. 11. 1974   

 Plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie 

instalace (10 ks), výstřižky (6 ks), seznam vystavěných děl 

  

    

396 Ruské a sovětské umění 1974 27 

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov (3. 9. – 13. 10. 1974)   

 Oblastní galerie výtvarného umění Báňská Bystrica (6. 11. – 1. 12. 1974)   



 Pozvánka (6 ks), plakát (2 ks), fotografie instalace v Gottwaldově (2 ks), 

fotografie ze zahájení v Gottwaldově (2 ks), dokumentace (7 ll), seznam 

vystavených děl, výstřižky (3 ks) 

  

    

397 Rakouské malířství 18. století 1974 27 

 Oblastní galerie Liberec   

 5. 9. – 27. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

398 Bedřich Piskač 1974 28 

 Galerie výtvarného umění Ostrava   

 1. 10. – 31. 12. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

399 Josef Čapek – Václav Špála 1974 28 

 Galerie M. A. Bazovského Trenčín, Galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 Trenčínské muzeum   

 4. 10. – 31. 10. 1974   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (1 kus), 

fotografie ze zahájení (2 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (3 ll) 

  

    

400 Alén Diviš 1974 28 

 Dům umění města Brna   

 6. 10. – 27. 10. 1974   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

401 Umění Vysočiny 1974 28 

 Galerie hl. města Bratislavy   

 11. 10. – 18. 11. 1974   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), seznam zapůjčených děl, 

dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus) 

  

    

402 Česká kresba z přelomu století 1974 28 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 15. 10. – 1. 12. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

403 Ruská a sovětská literatura v díle českých ilustrátorů ze sbírek NG 1974 28 

 Oblastní galerie Liberec   

 12. 11. – 31. 12. 1974   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus)   

    

404 Josef Navrátil 1974-1975 28 

 Západočeská galerie v Plzni   

 Masné krámy   

 3. 12. 1974 – 1. 3. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), fotografie instalace (8 ks), výstřižky 

(6 ks), dokumentace (1 list) 

  

    



405 Alois Moravec   

 SČVU, Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou 1974-1975 28 

 Nová síň (13. 12. 1974 – 19. 1. 1975)   

 Dům umění České Budějovice (24. 1. 1975 – ?)   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

406 Edvard Munch   

 Hayward Gallery London, The Arts Council of Great Britain (11. 1. – 3. 3. 1974) 1974 28 

 Musée National d´Art Moderne Paříž (22. 3. – 13. 5. 1974)   

 Pozvánka (7 ks), plakát (1 kus)   

    

407 Česká a slovenská současná grafika ze sbírek NG a SNG 1974 28 

 SNG v Bratislavě, Centrale Biuro wystav artystycznych   

 Lodž   

 23. 1. – 13. 2. 1974   

 Dokumentace (2 ll)   

    

408 Zrod impresionismu 1974 28  

 Bordeaux Musée, Galerie des Beaux-Arts   

 Galerie des Beaux-Arts Bordeux   

 3. 5. – 1. 9. 1974   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), informační leták (tisk, 2 ks)   

    

409 Franz Anton Maulbertsch 1974 28 

 Museen der Stadt Wien   

 17. 5. – 29. 9. 1974    

 Dokumentace (5 ll)   

    

410 Le Bestiaire des Monnaies, des Sceaux et des Médailles 1974 28 

 Musée de la Monnaie Paříž   

 20. 6. – 30. 9. 1974   

 Dokumentace (1 list), pozvánka (2 ks)   

    

411 Nizozemské, flámské a holandské malířství ze sbírek NG 1974 28 

 Bruggy – Croeningemuseum   

 28. 6. – 20. 10. 1974   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), rukopis katalogu, 

dokumentace (1 list), Triennale d´art actuel. Bruges (tisk, 1 kus), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

412 Willi Nowak. Soubor obrazů 1974 28 

 Gera – Kunstgalerie    

 červen – červenec 1974   

 Výstřižky (2 ks)   

    

413 Umění českého baroku 1974 28 

 Leningrad – Ermitáž    

 22. 8. – 29. 9. 1974   



 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (3 ks), dokumentace 

(5 ll), výstřižky (25 ks) 

  

    

414 Fête de l'Humanité 1974 28 

 Paříž   

 4. 9. – 8. 9. 1974   

 Pozvánka (1 kus)   

    

415 Jaroslav Čermák. Malíř Černé Hory 1974 28 

 Muzeum umění Cetynje (5. 9. – 25. 9. 1974)   

 Budva (28. 9. – 18. 10. 1974)   

 Titograd (20. 10. – 10. 11. 1974)   

 Plakát (1 kus), dokumentace (4 ll), Stanislav Vujošević: Jaroslav Čermák a 

Černá Hora (rukopis) 

  

    

416 Caspar David Friedrich 1974 29 

 Kunsthalle Hamburg   

 14. 9. – 3. 11. 1974   

 Dokumentace (1 list), pozvánka (1 kus)   

    

417 Evropská a česká kresba 1974 29 

 Muzeum moderního umění v Bělehradě   

 20. 9. – 20. 10. 1974   

 Výstřižky (4 ks), dokumentace (4 ll)   

    

418 Max Švabinský. Grafika 1974 29 

 Drážďany – Státní umělecké sbírky   

 4. 10. – 27. 10. 1974   

 Plakát (1 kus)   

    

419 František Kupka 1974 29 

 Ministerstvo Tuniské republiky   

 Tunis   

 12. 11. – 7. 12. 1974   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), výstřižky (15 ks), 

dokumentace (6 ll) 

  

    

420 Georges Braque 1974-1975 29 

 Řím   

 15. 11. 1974 – 20. 1. 1975   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), výstřižky (3 ks)   

    

421 Vilém Buytewech 1974-1975 29 

 Museum Boymans – van Beuiningen Rotterdam   

 29. 11. 1974 – 12. 1. 1975   

 Pozvánka (1 kus), Bulletin (tisk, 1 kus)   

    

422 Metropole světa. Praha–Bratislava  1974 29 

 Montreal   

 1974   



 Dokumentace (2 ll), fotografie instalace (2 ks)   

    

    

 1975   

    

 PRAHA   

    

423 Sovětská grafika 1975 29 

 Rudý Letov (8. 1. – 17. 1. 1975)   

 Obvodní kulturní dům Praha 9 (7. 11. – 12. 12. 1975)   

 Výstřižky (1 kus), dokumentace (4 ll)   

    

424 Jaroslav Pokorný 1975 29 

 SČVU   

 Galerie U Řečických   

 23. 1. – 23. 2. 1975   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus)   

    

425 Jaroslav Brůha 1975 29 

 SČVU   

 Nová síň   

 30. 1. – 9. 3. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

426 Krajina Václava Rabase 1975 29 

 Středočeská galerie Praha   

 12. 2. – 9. 3. 1975   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

427 Umění Černé Hory první poloviny XX. století 1975 29 

 MK ČSSR   

 Valdštejnská jízdárna   

 18. 2. – 6. 4. 1975   

 Fotografie ze zahájení (10 ks), fotografie vystavených děl (13 ks), pozvánka 

(6 ks), fotografie instalace (7 ks), katalog (1 kus), dokumentace (4 ll), plakát 

(1 kus), výstřižky (19 ks) 

  

    

428 České umění první poloviny 20. století ze sbírek Moravské galerie 

v Brně 

1975 29 

 Moravská galerie v Brně   

 Městská knihovna   

 27. 2. – 13. 4. 1975   

 Fotografie ze zahájení (18 ks), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (25 ks), 

dokumentace (5 ll), výstřižky (25 ks) 

  

    

429 Pražské veduty 1975 29 

 AVIA Letňany   

 19. 3. – 4. 4. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    



430 Bedřich Piskač 1975 29 

 Středočeská galerie Praha   

 19. 3. – 20. 4. 1975   

 Výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka 

(3 ks) 

  

    

431 Umění bojující 1975 29 

 Vysoká škola politická   

 březen 1975   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených věc   

    

432 Z tvorby nositelů Ceny NV hl. města Prahy 1975 29 

 GHMP   

 1. 4. – 25. 4. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

433 Výtvarné umění v socialistickém Československu 1975 29 

 MK ČSSR, MK SSSR, SNG v Bratislavě   

 Královský letohrádek, Valdštejnská jízdárna, Městská knihovna   

 7. 5. – 20. 7. 1975   

 Fotografie ze zahájení (5 ks), pozvánka (3 ks), fotografie vystavených děl 

(12 ks), dokumentace (6 ll), výstřižky (33 ks) 

  

    

434 Výtvarní umělci k 30. výročí osvobození Československa Sovětskou 

armádou 

1975 29 

 SČVU   

 8. 5. – 31. 8. 1975   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), 

výstřižky (4 ks) 

  

    

435 Vilém Nowak 1975 29 

 PNP    

 1. 6. – 31. 8. 1975   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (1 list)   

    

436 Moderní česká literatura 1975 29 

 PNP    

 26. 6. – 31. 12. 1975   

 Dokumentace (1 list)   

    

437 Bořivoj Žufan 1975 29 

 SČVU   

 Špálova galerie   

 26. 7. – 7. 9. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

438 Oldřich Kerhart. Životní dílo 1975 29 

 Středočeská galerie Praha   

 1. 9. – 12. 10. 1975   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll)   



    

439 Jan Slavíček 1975 29 

 SČVU   

 Síň Mánes   

 9. 9. – 2. 12. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (7 ks), výstřižky (10 ks), 

dokumentace (3 ll) 

  

    

440 Jan Rambousek 1975 29 

 SČVU   

 Galerie Václava Špály   

 11. 9. – 12. 10. 1975   

 Katalog (1 kus), výstřižky (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (3 ll)   

    

441 Národní umělec Karel Lidický. Soubor díla 1975 29 

 MK ČSSR, SČVU, AVU v Praze   

 Královský letohrádek   

 11. 9. – 9. 11. 1975   

 Fotografie ze zahájení (6 ks), fotografie z tiskové konference (5 ks), 

fotografie instalace (11 ks), pozvánka (8 ks), katalog (1 kus), fotografie Karla 

Lidického (1 kus), fotografie vystavených děl (39 ks), rukopis katalogu, 

dokumentace (5 ll), výstřižky (16 ks) 

  

    

442 Pražské památky a životní prostředí 1975 30 

 Pražské středisko památkové péče a ochrany přírody   

 15. 9. – 10. 11. 1975   

 Plakát (1 kus), výstřižky (2 ks), dokumentace (4 ll)   

    

443 200 let malířství v Drážďanech  1975 30 

 MK ČSSR   

 Valdštejnská jízdárna   

 6. 10. – 30. 11. 1975   

 Fotografie vystavených děl (46 ks), fotografie z tiskové konference (3 ks), 

fotografie ze zahájení (10 ks), fotografie instalace (7 ks), pozvánka (6 ks), 

katalog (1 kus), pohlednice (1 kus), výstřižky (34 ks), diapozitiv (1 kus), 

dokumentace (6 ll) 

  

    

444 Slavnostní zasedání 1975 30 

 Česká národní rada   

 10. 10. – 29. 10. 1975   

 Dokumentace (1 list)   

    

445 Václav Fiala 1975 30 

 SČVU   

 Špálova galerie   

 22. 10. – 23. 11. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

446 Odkaz VŘSR v dílech našich výtvarných umělců 1975 30 

 Český ústřední výbor Svazu československo-sovětského přátelství   



 Síň Melantrich   

 3. 11. – 30. 11. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list), výstřižky (5 ks)   

    

447 Ruské umění 1975 30 

 Vysoká škola politická   

 4. 11. – 15. 12. 1975   

 Dokumentace (3 ll)   

    

448 Jak vzniká umělecké dílo 1975 30 

 Rudý Letov – Čakovice    

 17. 11. – 25. 11. 1975   

 Dokumentace (1 list)   

    

449 Vilma Vrbová-Kotrbová 1975 30 

 SČVU   

 Galerie Václava Špály   

 27. 11. – prosinec 1975   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

450 Žena, rodina a dítě ve výtvarném umění 1975-1976 30 

 MK ČSSR   

 Královský letohrádek   

 28. 11. 1975 – 8. 2. 1976   

 Fotografie z tiskové konference (9 ks), fotografie instalace (8 ks), katalog 

(1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (7 ll), výstřižky (19 ks) 

  

    

451 Alfred Kubín (1877–1959). Vybrané kresby z vídeňské Albertiny 1975-1976 30 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Rakouské republiky v Praze   

 Městská knihovna   

 2. 12. 1975 – 11. 1. 1976   

 Fotografie z tiskové konference (2 ks), fotografie ze zahájení (15 ks), 

fotografie instalace (5 ks), katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), plakát (1 kus), 

dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (19 ks) 

  

    

452 Jan Zrzavý, Václav Špála, Václav Rabas, Bedřich Vaníček 1975-1976 30 

 Městská knihovna   

 2. 12. 1975 – 15. 2. 1976   

 Fotografie ze zahájení (21 ks), fotografie z tiskové konference (3 ks), 

fotografie instalace (15 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (18 ks) 

  

    

453 Grafika Josefa Čapka 1975-1976 30 

 SČVU   

 Galerie bratří Čapků   

 15. 12. 1975 – 11. 1. 1976   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

454 Václav Žalud. Sochy 1975-1976 30 

 Středočeská galerie Praha   



 15. 12. 1975 – 20. 1. 1976   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

455 Člověk, památky, příroda 1975-1976 30 

 Palác Kinských   

 15. 12. 1975 – leden 1976   

 Pozvánka (1 kus)   

    

456 Josef Multrus. Životní dílo 1975-1976 30 

 Středočeská galerie v Praze   

 17. 12. 1975 – 11. 1. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

457 Käthe Kollwitz 1975 30 

 Oblastní galerie Liberec   

 9. 1. – 23. 2. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

458 Slovenské umění XX. století 1975 30 

 Oblastní galerie Liberec   

 9. 1. – 28. 2. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

459 Současná česká medaile 1975 30 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 16. 1. – 30. 3. 1975   

 Dokumentace (2 ll)   

    

460 Alois Moravec 1975 30 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou, Dům umění České 

Budějovice 

  

 24. 1. – 16. 2. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

461 Ludvík Kuba 1975-1976 30 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice (30. 1. – 31. 3. 1975)   

 Regionální muzeum Kolín (25. 9. 1975 – 11. 1. 1976)   

 Plakát (2 ks), katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), seznam 

zapůjčených děl  

  

    

462 Jindřich Wielgus 1975 30 

 MNV Karviná, Městský dům kultury (6. 2. – 2. 3. 1975)   

 Dům umění v Opavě (27. 3. – 11. 5. 1975)   

 Galerie výtvarného umění Cheb (28. 8. – 16. 11. 1975)   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (6 ll)   

    

463 Vojtěch Preissig 1975 30 



 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod, Malinův dům   

 11. 2. – 3. 3. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

464 Ilustrace Josefa Lady 1975 30 

 Galerie Benedikta Rejta Louny   

 28. 2. – 30. 3. 1975   

 Dokumentace (2 ll)   

    

465 Orientální umění ze sbírek NG 1975 30 

 Moravská galerie v Brně   

 28. 2. – 13. 4. 1975   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

466 Bedřich Smetana 1975 31 

 Západočeská galerie Plzeň, Masné krámy   

 11. 3. – 25. 4. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), výstřižky (6 ks), 

fotografie vystavených děl (30 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl  

  

    

467 Krajiny Václava Rabase  1975 31 

 Oblastní galerie Liberec (14. 3. – 20. 4. 1975)   

 Okresní muzeum v Příbrami (30. 4. – 1. 6. 1975)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), dokumentace (4 ll)   

    

468 Česká podobizna v malířství XIX. století 1975 31 

 Moravská galerie v Brně   

 Dům umění města Brna   

 23. 3. – 20. 4. 1975   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

469 Jan Štursa 1975 31 

 Galerie výtvarného umění Ostrava, Artoretum Nový Dvůr (15. 4. – 15. 7. 1975)   

 Horácká galerie výtvarného umění Nové Město na Moravě (14. 9. – 19. 11. 1975)   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení 

v Arboretu (5 ks), dokumentace (7 ll), výstřižky (4 ks) 

  

    

470 Holandské a flámské malířství 17. století z NG 1975 31 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 24. 4. 1975 – ?   

 Dokumentace (2 ll)   

    

471 Jindřich Prucha 1975 31 

 Městské muzeum Chotěboř   

 25. 4. – 31. 10. 1975   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (6 ll)   

    

472 Jaroslav Grus, národní umělec 1975 31 

 Muzeum a galerie Žďárska   



 27. 4. – 3. 8. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

473 Jan Slavíček 1975 31 

 Orlická galerie Rychnov nad Kněžnou   

 1. 5. – 30. 6. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks), dokumentace (4 ll)   

    

474 České výtvarné umění v boji proti fašismu a válce 1975 31 

 Památník Terezín   

 17. 5. 1975 – dlouhodobě    

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

475 Český jih ve výtvarném umění 1975 31 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 25. 5. – 19. 10. 1975   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

476 Josef Čapek 1975-1976 31 

 Oblastní galerie Gottwaldov (26. 5. – 13. 7. 1975)   

 Dům umění města Brna (1. 8. – 31. 9. 1975)   

 Západočeská galerie Plzeň (18. 12. 1975 – 29. 1. 1976)   

 Katalog (2 ks), dokumentace (8 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

477 Dílo Jana Preislera (stálá expozice) 1975 31 

 Galerie Jana Preislera Dvůr Králové u Berouna   

 29. 5. 1975 – ?   

 Dokumentace (6 ll), výstřižky (1 kus)   

    

478 Ostrava 75 1975 31 

 Park kultury a oddechu Ostrava   

 10. 6. – 15. 7. 1975   

 Dokumentace (4 ll)   

    

479 Tradice lidového umění Strážnice 1975 31 

 Ústav lidového umění Strážnice   

 15. 6. – 19. 10. 1975   

 Dokumentace (7 ll), výstřižky (9 ks)   

    

480 Socha piešťanských parkov 1975 31 

 Sekretariát výstavy Piešťany   

 18. 6. – 31. 8. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (12 ks)   

    

481 Václav Špála 1975 31 

 Jednotný klub pracujících Hlinsko   

 Komorní divadlo Hlinsko   

 21. 6. – 31. 8. 1975   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie ze zahájení (9 ks), 

dokumentace (6 ll), výstřižky (15 ks)   

  



    

482 Vratislav Nechleba a Jan Štursa 1975 31 

 Západočeská galerie v Plzni (6. 7. – 28. 9. 1975)   

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary (22. 9. – 3. 11. 1975)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (8 ll)   

    

483 František Bidlo 1975 31 

 Oblastní galerie Liberec   

 10. 7. – 31. 8. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (3 ks)   

    

484 František Antonín Jelínek 1975 31 

 Galerie Havlíčkův Brod, Malinův dům   

 20. 7. – 31. 8. 1975   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll)   

    

485 České malířství XIX. století 1975 31 

 Krajské středisko památkové péče a ochrany přírody Východočeského 

kraje, MěNV v Litomyšli 

  

 Jízdárna státního zámku v Litomyšli   

 22. 7. – 12. 10. 1975   

 Katalog (2 ks), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (12 ks), dokumentace 

(4 ll), výstřižky (8 ks) 

  

    

486 Emil Artur Pittermann-Longen 1975 31 

 Okresní galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 24. 7. – 31. 8. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll)   

    

487 Bedřich Vaníček 1975 31 

 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě   

 24. 7. – 31. 8. 1975   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (12 ks), 

dokumentace (3 ll) 

  

    

488 Generace Osmy, Tvrdošíjných a Umělecké besedy 1975 31 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 4. 8. – 28. 9. 1975   

 Dokumentace (3 ll)   

    

489 Jan Dědina 1975 31 

 Okresní knihovna v Náchodě   

 25. 8. – 2. 10. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

490 Josef Kubíček 1975 31 

 Dům umění města Brna   

 28. 8. – 28. 9. 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    



491 Výtvarné umění socialistického Československa 1975 31 

 Moravská galerie v Brně   

 2. 9. – 17. 10. 1975   

 Dokumentace (3 ll)   

    

492 750. výročí povýšení Hradce Králové na město 1975 31 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 7. 9. – 30. 10. 1975   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

493 Miloš Jiránek 1975-1976 32 

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov (16. 9. – 31. 10. 1975)   

 Galerie M. A. Bazovského Trenčín (3. 12. 1975 – 1. 1. 1976)   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks), 

dokumentace (7 ll), seznam vystavených děl 

  

    

494 Václav Hollar 1975 32 

 Vlastivědný ústav Frýdek-Místek   

 18. 9. – 30. 10. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (3 ks)   

    

495 Národní umělec SSSR Vasyl Illič Kasijan. Grafika 1975 32 

 AVU v Praze, Okresní vlastivědné muzeum Prostějov   

 23. 10. – 23. 11. 1975   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (4 ll), seznam 

zapůjčených děl, seznam vystavených děl 

  

    

496 Objevená minulost 1975 32 

 Okresní muzeum Most, Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 6. 11. – 14. 12. 1975   

 Pozvánka (1 kus), katalog (1 kus)   

    

497 Stálá výstava Československo-sovětského přátelství 1975 32 

 zámek Jemniště   

 7. 11. – 12. 12. 1975   

 Dokumentace (2 ll)   

    

498 Antonín Chittussi 1975-1976 32 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 11. 11. 1975 – 15. 1. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam 

vystavených děl 

  

    

499 Karel Holan. Výběr z díla 1975-1976 32 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 20. 11. 1975 – 20. 1. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks)   

    

500 Karel Lidický 1975-1976 32 

 Moravská galerie v Brně   



 28. 11. 1975 – 11. 1. 1976   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky (3 ks)   

    

501 Pražské památky a životní prostředí 1975-1976 32 

 Technické muzeum v Brně   

 9. 12. 1975 – 31. 1. 1976   

 Dokumentace (3 ll)   

    

502 Alois Kalvoda 1975-1976 32 

 Galerie výtvarného umění v Hodoníně   

 19. 12. 1975 – 31. 1. 1976   

 Dokumentace (3 ll)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

503 Willem Buytewech 1521–1624  1975 32 

 Paříž – Musée du Louvre   

 24. 1. – 20. 3. 1975   

 Pozvánka (1 kus)   

    

504 Egon Schiele 1975 32 

 Haus der Kunst Mnichov   

 22. 2. – 11. 5. 1975   

 Dokumentace (1 list), fotografie instalace (3 ks)   

    

505 Pražské motivy v tvorbě Arnošta Folprechta 1975 32 

 Federální ministerstvo zahraničních věcí pro výstavu v NDR   

 Kulturní středisko v Berlíně   

 6. 3. – 22. 6. 1975   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (6 ks)   

    

506 Max Švabinský 1975 32 

 Státní knihovna ČSSR   

 Deutsche Staatsbibliothek Berlín   

 2. 4. – 29. 4. 1975   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

507 Česká drobná plastika, medaile a sochařská kresba 45–75  1975 32 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 Berlín (23. 4. – 19. 5. 1975)   

 Bad Elster (1. 7. – 23. 7. 1975)   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

508 České umění 19. a počátku 20. století 1975 32 

 Národní galerie Lublaň (24. 4. – 31. 5. 1975)   

 Národní muzeum Bělehrad (13. 6. – 3. 8. 1975)   

 Katalog (4 ks), fotografie instalace (13 ks), fotografie ze zahájení (5 ks), 

výstřižky (22 ks), dokumentace (5 ll), Mirko Juteršek: Češko slikarstvo 

v XIX. in na začetku XX. stoletja (rukopis)  

  

    



509 Česká ilustrace 1945–1975  1975 32 

 Galerie Havlíčkův Brod   

 Budapešť (15. 5. – 2. 6. 1975)   

 Salgotarján (červen 1975)   

 Katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), plakát (1 kus)   

    

510 Dessins de Matisse (výstava zrušena) 1975 32 

 Paříž – Centre Beauburg   

 25. 5. – 14. 9. 1975   

 Dokumentace (1 list)   

    

511 Československé užité umění 1975 32 

 Výstavnictví Praha   

 Moskva   

 11. 6. – 15. 8. 1975   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

512 Ruské malířství z československých sbírek 1975 32 

 Tretjakova galerie Moskva   

 18. 6. – 20. 7. 1975   

 Fotografie instalace (11 ks), fotografie ze zahájení (12 ks), katalog (2 ks), 

pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus) 

  

    

513 Kulturou k porozumění Montreal 75 1975 32 

 Montreal   

 19. 6. – 2. 9. 1975   

 Dokumentace (5 ll), plánek výstavy (tisk, 1 kus), fotografie instalace (3 ks), 

informační leták (tisk, 2 ks) 

  

    

514 30 vítězných let 1975 32 

 SČVU   

 Moskva – Manéž    

 25. 6. – 31. 7. 1975   

 Dokumentace (1 list)   

    

515 Dirk Bouts en zijn tijd 1975 32 

 Stedelijk Museum Leuven   

 12. 9. – 3. 11. 1975   

 Dokumentace (5 ll), plakát (1 kus), katalog (1 kus), informační leták (tisk, 2 ks)   

    

516 Der Bauer und seine Befreiung 1975-1976 32 

 Ministerium für Kult der DDR   

 Sbírky starého umění Drážďany   

 21. 9. 1975 – leden 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

517 Holandské malířství 17. století ze sbírek NG v Praze 1975 32 

 Bulharská národní galerie v Sofii   

 22. 9. – 19. 10. 1975   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (3 ks)   



    

518 Deset století českého a slovenského umění 1975 33 

 Grand Palais Paříž   

 30. 9. – 15. 12. 1975   

 Dokumentace (160 ll), katalog (1 kus), rukopis katalogu, pozvánka (2 ks), 

fotografie instalace (5 ks), fotografie ze zahájení (3 ks), fotografie Grand 

Palais (1 kus), fotografie vystavených děl (1 kus), výstřižky (243 ks), 

návštěvní kniha (kopie), informační leták (tisk, 2 ks), technický scénář 

  

    

519 Antonín Pelc 1975 33 

 Muzeum A. S. Puškina v Moskvě   

 5. 10. – 30. 11. 1975   

 Dokumentace (1 list)   

    

520 František Kupka. A Retrospective 1975 33 

 The Solomon R. Guggenheim Museum New York   

 10. 10. – 7. 11. 1975   

 Informační leták (tisk, 2 ks), dokumentace (1 list), výstřižky (1 kus)   

    

521 Symbolismus v Evropě 1975-1976 33 

 Museum Boymans-van Beuningen Rotterdam   

 15. 11. 1975 – 11. 1. 1976   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (1 kus), seznam zapůjčených děl, Bulletin 

Museum Boyman-van Beuningen Rotterdam (tisk, 3 ks) 

  

    

522 Díla profesorů AVU   

 National Hoger Instituut an Kokinklijke Academie voor Schone Kunsten 

Antverpy 

  

 24. 11. 1975 – leden 1976   

 Dokumentace (2 ll)   

    

 STÁLÉ EXPOZICE – ZÁPŮJČKY    

    

523 Krajinomalba 19. století 1974 33 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 zámek Ploskovice   

 duben 1974 – dlouhodobě   

 Výstřižky (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

524 Jan Žižka z Trocnova 1974-1975 33 

 Národní muzeum v Praze   

 listopad 1974 – červen 1975   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (10 ll)   

    

525 Pamětní síň Bedřicha Hrozného 1974 33 

 MNV Lysá nad Labem   

 Městské muzeum v Lysé nad Labem   

 1974 – dlouhodobě    

 Dokumentace (4 ll)   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Dokumentace výstav NG (1971–1975), dílčí inventář 
časový rozsah fondu: 1970–1976 

počet evidenčních jednotek: 33 kartonů 

počet inventárních čísel: 525 

rozsah v bm: 3,96 m 

stav ke dni: 13. 8. 2020 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 135 

číslo evidenční pomůcky: 195 

počet stran: 68 

schválil dne: 23. 12. 2021  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 89/2021-ANG 


